
خبر رسیده

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: همواره شورای نگهبان 
بــرای افزایش مشــارکت تلاش کرده اســت و مشــارکت در 

انتخابات برای ما بسیار مهم است.
به گزارش خبرنگار مهر، »هادی طحان نظیف« سخنگوی 
شــورای نگهبان در نشســت خبری امروز )شــنبه ۱۲ خرداد 
ماه( ضمن تسلیت شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش، بیان کرد: بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
مربوط به جداول بودجه خلاف موازین شرع و قانون اساسی 
شــناخته نشد. بر این اساس جداول بودجه ۱۴۰۳ تبدیل به 

قانون شد.

طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری   
اسلامی تأیید شد

وی تاکیــد کرد: طرح اصــلاح مــواد ۱۹ و ۲۲ قانون انتخابات 
ریاســت جمهوری اســلامی ایران در شــورای نگهبان مورد 
بررســی قرار گرفت و خلاف موازین شــرع و قانون اساســی 
شــناخته نشــد. بر اســاس طرح اصلاح مــواد ۱۹ و ۲۲ قانون 
انتخابات ریاست جمهوری اســلامی که در شورای نگهبان 
تأییــد شــد، احــراز هویــت در انتخابــات پیــش رو عــلاوه بر 

شناسنامه با کارت ملی هم انجام خواهد شد.
ســخنگوی شــورای نگهبــان بیــان کــرد: لایحــه موافقتنامه 
همکاری در حوزه امنیت و اطلاعات با فدراســیون روسیه و 
همچنین لایحه موافقتنامه همکاری های امنیتی انتظامی 
بین ایران و قرقیزســتان به تأیید شــورای نگهبان رسید.وی 
ادامــه داد: طرح اصــلاح ماده ۱۰۴ قانون مجازات اســلامی 
کــه دربــاره جرایــم قابل گذشــت و غیــر قابل گذشــت بود، 
پــس از اصلاحــات، خــلاف موازیــن شــرع و قانون اساســی 
شناخته نشد و جهت اجرا، مراحل ابلاغ را طی خواهد کرد.

طحان نظیف تصریح کرد: بررســی طرح استفساریه ماده 
۳۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی از دیگر مواردی 
اســت که در شــورای نگهبان مورد رســیدگی قرار گرفت که 
زمان لازم الاجرا دانستن این مصوبه مورد ایراد قرار گرفت و 
خلاف اصل ۷۳ تشخیص داده شد. طحان نظیف در پاسخ 
به ســوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکــه آیا مصوبه تعطیلی 
شنبه ها با شرع مقدس اسلام و قانون اساسی انطباق دارد، 
گفت: مجلــس یازدهــم در روزهای پایانی خــود مصوبات 
زیادی داشــت که شــورای نگهبان بســیاری از این مصوبات 
را بررســی و درباره آن اعلام نظر کرد.وی بیان کرد: مصوبه 
تعطیلی شنبه ها در نوبت رسیدگی در شورای نگهبان است 
و بــه محــض اتمام بررســی، نظر شــورای نگهبــان را اعلام 

خواهیم کرد.

 مصوبه تعطیلی شنبه ها در نوبت رسیدگی   
در شورای نگهبان است

مهر مبنــی  ســوال خبرنگار  بــه  پاســخ  طحان نظیــف در 
بــر اینکــه آیــا مصوبــه تعطیلــی شــنبه ها با شــرع مقدس 
مجلــس  گفــت:  دارد،  انطبــاق  اساســی  قانــون  و  اســلام 
یازدهــم در روزهــای پایانــی خــود مصوبات زیادی داشــت 
کــه شــورای نگهبــان بســیاری از این مصوبــات را بررســی و 
دربــاره آن اعــلام نظر کــرد. مصوبــه تعطیلی شــنبه ها در 
نوبــت رســیدگی در شــورای نگهبــان اســت و بــه محــض 
 اتمام بررســی، نظر شــورای نگهبان را اعــلام خواهیم کرد.

ســخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره فرآیند 
بررســی صلاحیت داوطلبان نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری و زمان آغاز تبلیغات، گفت: زمان قانونی شورای 
نگهبــان بــرای بررســی صلاحیت هــا ۵ روز اســت و امــکان 
تمدید آن به مدت ۵ روز دیگر نیز پیش بینی شده است که 
از ۵ روز اول حتماً اســتفاده خواهیم کرد و در تلاش هستیم 
تــا از ۵ روز دوم اســتفاده نکنیــم. طبیعتــاً بعــد از بررســی 
صلاحیت هــا و اعــلام نتایــج بررســی صلاحیت هــا، زمان 
 تبلیغات انتخاباتی تا ۲۴ ساعت قبل از روز انتخابات ادامه 

خواهد داشت.

همکاری قوه قضائیه با شورای نگهبان در برخورد   
با تخلفات انتخاباتی

طحان نظیف درباره همکاری قوه قضائیه با شورای نگهبان 
و برخــورد با تخلفــات انتخاباتی گفــت: یکــی از کارهای ما 
تشکیل ستاد پیشــگیری از تخلفات انتخاباتی است که این 
ســتاد در تهران و مراکز اســتان ها تشــکیل شده اســت. نکته 
دیگر آموزش ناظران شورای نگهبان است که این کار انجام 
شده و در ادامه هم انجام خواهد شد که با تخلفات چگونه 

برخورد کنند.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: موضوع دیگر مربوط 
به کمیســیون بررســی تبلیغات اســت که دربــاره تبلیغات 
کاندیداهــا و مشــخصاً تبلیغات تلویزیونی مقــررات را باید 
مدنظر داشته باشد. اخیراً انتخابات مجلس شورای اسلامی 
را داشــتیم کــه همــکاری خوبــی با قــوه قضائیه داشــتیم و 
امیدواریم در انتخابات پیش رو نیز همین همکاری را داشته 
باشیم.طحان نظیف درباره شرط سنی داوطلبان نامزدی 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: مبنای ما مصوبه ای 
اســت که در آن سن، ســابقه و مدرک مشخص شده است . 
بــا توجه به اینکه در این مصوبه ایــن موارد آمده و تصمیم 
نهایی با شــورای نگهبان اســت، اگر اعتراضی در این زمینه 

باشد، مورد رسیدگی قرار خواهیم داد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره برگزاری 
انتخابات الکترونیــک در روز انتخابات ریاســت جمهوری، 
بیان کرد: با توجه به شــرایط پیش آمــده و با توجه به اینکه 
زمــان زیادی تا برگزاری انتخابات نداریم و باید دســتگاه ها 
و امکانــات ایــن نوع انتخابــات آماده ســازی شــود، تاکنون 
جلساتی با وزارت کشور داشتیم و این جلسات ادامه دارد؛ به 
محض رسیدن به نتیجه در این زمینه اطلاع رسانی خواهیم 
کرد.وی در پاسخ به سوالی درباره معیار شورای نگهبان برای 
بررســی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، 
گفــت: معیارهای شــورای نگهبــان در قانون اساســی آمده 
است. همچنین مصوبه شورای نگهبان در مورد تشخیص 
رجل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن هم در ثبت نام و 

هم در بررسی صلاحیت ها مبنای عمل خواهد بود.
ســخنگوی شــورای نگهبان یادآور شــد: در همــه دوره های 
انتخابات تنوع ســلایق داشــتیم و رئیــس جمهور منتخب 
همــواره بــا رأی، اراده و انتخاب مــردم و از میان جریان های 
سیاســی مختلف انتخاب شده اســت و در دوره پیش رو نیز 

همینطور خواهد بود.

آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب  
طحان نظیف دربــاره آخریــن وضعیــت لایحــه عفــاف و 
حجــاب، گفــت: درباره ایــن لایحــه در مراحل قبــل هم ما 
بــه عنوان شــورای نگهبان ایراد داشــتیم و هم هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص ایراداتی را داشتند که اخیراً هیئت 
عالــی اعلام کــرده کــه ایــرادات برطرف شــده اســت و این 

موضوع در نوبت رسیدگی در شورای نگهبان قرار دارد.
وی دربــاره مصوبــه مجلــس شــورای اســلامی پیرامــون 
متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان، گفت: ایــن موضوع 
در لایحــه برنامــه هفتــم آمده بــود کــه در شــورای نگهبان 
ابهام و اشکالی نسبت به آن نداشتیم. لایحه برنامه هفتم 
توســعه به دلیل برخی از مواد دیگــر و با اصرار مجلس، به 

مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارجاع شــده و در جلسه 
اخیــر مجمع برخــی از این موارد حل و فصل شــده اســت. 
البته برخی موارد همچنان باقی اســت. طبیعتاً به محض 
ابــلاغ لایحــه برنامه هفتم توســعه، همسان ســازی حقوق 

بازنشستگان نیز از ابتدای سال لازم الاجرا خواهد شد.

شورای نگهبان همواره برای افزایش مشارکت   
تلاش کرده است

طحان نظیــف در واکنش به ســوالی مبنی بــر اینکه برخی 
شــورای نگهبــان را مقصــر کاهــش مشــارکت در انتخابات 
می دانند و آیا شورای نگهبان برنامه ای برای افزایش میزان 
مشــارکت دارد، گفت: متأســفانه برخی از سیاســیون از این 
حرف هــا می زننــد، اما این حرف ها هیــچ گاه مبنای علمی 
و کارشناســی دقیقی نداشته اســت.وی تاکید کرد: موضوع 
مشــارکت حتماً برای شــورای نگهبان مهم است و همواره 
شــورای نگهبان برای افزایش مشــارکت تلاش کرده است.

ســخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: در موضوع مشارکت 
باید همه عوامل را مدنظر داشت که قطعاً شورای نگهبان 
به سهم خود توجه دارد اما مسأله اصلی برای مردم عمل 
بــه وعده هــا، وضعیــت کشــور و حــل مســائل اقتصــادی و 
معیشتی اســت.وی تاکید کرد: رسانه ها در چنین شرایطی 
وظیفــه دارند که ایجاد امید، شــور و نشــاط انتخاباتــی را در 
دســتور کار خــود قرار دهنــد و از صحبت هــای ناامیدکننده 
پرهیز کنند. قطعاً هیچ تغییر و بهبودی جز از مسیر صندوق 

رأی ایجاد نخواهد شد.

 درباره اعتبارنامه »تاجگردون« به صورت کتبی   
از ما استعلام نشد

طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره جلسه رسیدگی به 
اعتبارنامه منتخبان مجلس از جمله غلامرضا تاجگردون، 
گفت: شورای نگهبان نظر خود را هنگام بررسی صلاحیت ها 
اعلام کرده و مســئولیت بررسی اعتبارنامه ها با نمایندگان 
مجلــس اســت. در حدی که اطــلاع دارم، بــه صورت کتبی 

چیزی در این زمینه استعلام نشده است.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره علت مخالفت شــورای 
نگهبــان بــا ثبت نــام الکترونیکــی از داوطلبان نامــزدی در 
انتخابات ریاســت جمهوری، گفت: در ایــن دوره از افرادی 

که شرایط شکلی را ندارند، اصلاً ثبت نام به عمل نمی آید.

 ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری   
باید حضوری انجام شود

وی تاکید کرد: بر اساس قانون، ثبت نام در انتخابات ریاست 
جمهــوری بایــد حضــوری انجام شــود و شــورای نگهبان با 
پیشنهاد وزارت کشور درباره دریافت الکترونیکی مدارک از 
داوطلبان نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری مخالفت 
نداشــت؛ در نهایــت جمع بنــدی وزارت کشــور ایــن بود که 
دریافــت مــدارک را نیــز بــه صورت حضــوری انجام شــود.

سخنگوی شورای نگهبان درباره وضعیت طرح ساماندهی 
کارکنان دولت، گفت: در مراحل قبل اشــکالات و ابهاماتی 
نسبت به این مصوبه وجود داشت، در آخرین مصوبه ای که 
دریافت کردیم هیچ مشکل و ابهامی نداشت و هیأت عالی 
نظارت مجمع اشکالاتی را وارد کرد که اخیراً مجلس یازدهم 

بــر مصوبه خــود اصرار کرد و این مصوبه برای رســیدگی به 
مجمع ارجاع شده است.سخنگوی شورای نگهبان گفت: در 
مرحله اول انتخابات مجلس در ۴ حوزه و در مرحله دوم در 
۸ حوزه از جمله تهران انتخابات به صورت تمام الکترونیک 
برگزار شــد که رضایت بخش بود.سخنگوی شورای نگهبان 
در پاســخ به ســوالی درباره محل تولد نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهــوری، اظهار کــرد: مبنای ما اصــل ۱۱۵ قانون 
اساسی و ماده ۳۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری است. 
در قانــون بــه ایرانی الاصــل بــودن و تابعیــت ایرانی اشــاره 
شــده است و طبیعتاً هر فردی این دو شرط را داشته باشد، 

می تواند در انتخابات ریاست جمهوری نام نویسی کند.

انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان ۸ تیر   
برگزار نمی شود

طحان نظیــف در پاســخ بــه این ســوال کــه آیا همزمــان با 
انتخابات ریاست جمهوری پیش رو، انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری برای تعیین جایگزین نمایندگان 
شــهید این مجلس برگــزار خواهد شــد، تصریح کــرد: این 
موضوع را در شــورای نگهبان مورد بررســی قــرار دادیم و با 
توجه به اینکه انتخابات مجلس خبرگان رهبری شــرایطی 
از جملــه برگزاری آزمون دارد، با بررســی های پیش رو مقرر 
شد که در ۸ تیر انتخابات مجلس خبرگان رهبری را نداشته 
باشیم.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شورای نگهبان 
برای اقنــاع بهتر افکار عمومی پس از اعلام نتایج بررســی 
صلاحیت های داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری چه 
تدبیری خواهد داشــت، بیان کرد: همواره ســعی کردیم که 
پاسخگویی لازم را در مواقع مختلف داشته باشیم و در این 
دوره نیــز این رویکرد اســتمرار خواهد داشــت. رســانه ها در 
تبیین موضوعات به کمک شــورای نگهبان بیایند و از نشــر 
اخبار غیر واقعی و نادرســت پرهیز کنند و انتظــار دوم ما از 
صاحبــان تریبون و سیاســیون اســت کــه در اظهارنظرهای 
خــود، منافع ملــی را در نظر بگیرند تا ان شــاءالله مبتنی بر 
اخلاق مداری و در فضایی همدلانه بتوانیم انتخابات پیش 
رو را برگزار کنیم.طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه چه تضمینی وجود دارد که افراد برجســته جناح های 
مختلف سیاسی در انتخابات پیش رو حضور داشته باشند، 
گفت: همه دســتگاه هایی که در انتخابات مسئولیت دارند، 
در حال انجام وظیفه هســتند و مهم ترین تضمین شورای 
نگهبــان این اســت که بــه وظایف قانونی خــود عمل کند و 
مبنــای قانــون را در بررســی صلاحیت ها مورد نظر داشــته 
باشــد. توجه به ســوابق در ادواری که پشــت ســر گذاشتیم، 

نشان دهنده حضور همه جریان های سیاسی است.

افرادی که قصد کاندیداتوری دارند، مسئولیت های   
ریاست جمهوری را مدنظر داشته باشند

وی تاکیــد کــرد: افرادی کــه قصــد کاندیداتــوری دارند باید 
مســئولیت های خطیــر ریاســت جمهــوری را مــورد نظــر 
داشــته باشــند و با دیدی باز و برآوردی صحیــح و واقعی از 
توانایی هــای خــود و اقبال عمومی نســبت به خــود به این 
عرصــه ورود کننــد. گاهــی بــوده که افــرادی به ایــن عرصه 
ورود کردند که حتی در جریان سیاســی خودشان نیز اقبالی 
نداشــتند. داوطلبان کاندیداتوری ریاست جمهوری باید از 

پشتوانه سیاسی و مردمی خودشان برآورد داشته باشند.
طحان نظیــف در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکــه با توجه 
به اینکه در شــرایط خاصــی قرار داریم، شــورای نگهبان در 
بررســی صلاحیت ها این شرایط خاص را در نظر می گیرد، 
گفــت: مجری و ناظر انتخابات مبتنی بر ضوابط قانونی در 
حال انجام فرآیندهای انتخابات هســتند. ما شــرایط اصل 
۱۱۵ قانــون اساســی را داریــم و هــر کســی این شــرایط را در 
خود می بیند و احســاس می کند که توان اداره کشور را دارد، 
می تواند در این عرصه ورود کند و ما نیز در شورای نگهبان بر 

اساس قانون عمل خواهیم کرد.

سخنگوی شورای نگهبان: 

طرح شفافیت تأیید شد
مشارکت برای شورای نگهبان مهم است

 آنچه سالگرد ارتحال حضرت 
آیت ا... خمینی)ره( را از سال های گذشته 

منحصربه  فرد تر می کند؛

تجدید میثاق جانانه

۱4 خردادمــاه، ســالگرد عــروج آســمانی معمــار کبیــر 
انقلاب اســلامی ایران، حضــرت آیــت ا... خمینی )ره( 
اســت. هرســاله در این تاریخ مســئولان و مقامات کشــوری و 
لشکری با حضور در بارگاه ایشان با آرمان  های انقلاب تجدید 
میثــاق کــرده و به نوعــی ایــن روز، روزی برای یــادآوری لزوم 

وحدت در میان جامعه ایرانی است. 
معمــولا نیــز حضــرت آیــت ا... خامنــه ای )مدظله العالــی(، 
 رهبر انقلاب اســلامی در این روز ســخنرانی خواهند داشــت و 
از  برون رفــت  راه  همــواره  ایشــان  رهنمون هــای  شــک  بــی 
دوره هــای حساســی اســت کــه انقــلاب اســلامی ایران از ســر 
گذرانــده اســت. ۱4 خردادمــاه ســال جاری، دارای یــک وجــه 
تمایز با ســالگردهای سال های گذشته است و آن اینکه امروز 
در جامعه ایرانی، وحدت هم بیش از گذشــته احساس شد و 

هم بیش از گذشته نیاز است. 
شهادت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و همرانشان، جلوه گاهی 

از هم بستگی ایرانیان را به نمایش گذاشت. 
بدرقــه ی شــکوهمندانه ی هشــتمین ریاســت جمهــور ایران، 
قطعــا یکــی از صحنه هــای مانــدگار در حافظــه ی تاریخــی 
این کشــور خواهد شــد. همگی شــاهد بودیم کــه چطور تمام 
طیف های سیاســی از همــان لحظه وقوع حادثــه تا زمانی که 
خبر شــهادت سرنشــینان بالگرد به گوشــمان رســید، فارغ از 
تمــام تفــاوت در دیدگاه هــا و ســلیقه ها، دوشــادوش یکدیگر 

نگران بوده و داغدار شدند. 
این روزها هم شاهد هستیم که چهره های سیاسی برای ثبت نام 
انتخابات ریاســت جمهوری در وزارت کشور حاضر می شوند. 
چهره هایــی کــه از هر طیف و ســلیقه ای در میان آن ها شــاهد 
هستیم. امیدواریم شورای نگهبان با نرمش، زمینه ایجاد این 
وحدت و همبســتگی را بیش از پیــش فراهم کند؛ وحدتی که 
 بی شک به اتفاقات خوب و شورانگیزی در این سرزمین منجر 
خواهد شــد.فرا رســیدن ســالگرد ارتحــال امام خمینــی )ره( 
در ایــن روزها، توفیقی اســت بــرای تجدید وحــدت. بهانه ای 
برای اینکــه آرمان های بنیان گذار انقلاب اســلامی ایران را به 
خــود و دیگران یادآوری کنیم و در کنــار هم برای آمال مردم 
ایــن کشــور بکوشــیم. روزنامــه »جمله« فرارســیدن ســالگرد 
امــام خمینــی )ره( را به رهبــر انقلاب و مردم ایران تســلیت 
 عــرض نموده و امیدوار اســت انتخابات هرچه شــکوهمندتر

برگزار شود.

یادداشت

18081808 سال هشتم      شمـاره:

13031403یکشنبهیکشنبه

قیمت: 5000  تومان 4  صفحه
24ذی القعده    ١445هجــری قمــری
Sunday/June02 / 2024 

  سخنرانی رهبر معظم انقلاب
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ح شفافیت تأیید شد طر
 مخالفت هیات عالی

  نظارت مجمع تشخیص 
با تعطیلی شنبه ها

وژه عمرانی  بهره برداری از ۲۰۰۰ پر
نیمه تمام در دولت سیزدهم

 واکنش علی لاریجانی 
وط با افزایش تراکم به ایجاد شائبه درباره سخنانش موافقت مشر

وژه مسکن ویژه تهرانسر پر

سخنگوی شورای نگهبان: 

مشارکت برای شورای نگهبان مهم است

در مکاتبه با شهردار و رییس شورای شهر تهران مطرح شد؛رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 

توپ مشارکت در زمین شورای نگهبان
تحلیل جمله از استقبال حداکثری نامزدها در مرحله نام نویسی برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری؛

صفحه 02

آنچه سالگرد ارتحال حضرت آیت ا... خمینی)ره( را از سال های گذشته منحصربه  فرد تر می کند؛

تجدید میثاق جانانه
صفحه 01

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

سایه برین 
روزنامه نگار
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 تحلیل »جمله« از استقبال حداکثری نامزدها 
در مرحله نام نویسی برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری؛ 

سخنرانی رهبر معظم انقلاب در 
مراسم سالگرد امام راحل )ره( 

رهبر معظم انقلاب در ســی و پنجمین مراســم ســالگرد ارتحال 
امام خمینی )ره( سخنرانی خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مراسم سی وپنجمین سالگرد رحلت حضرت 
امام خمینی )رحمةا... علیه( با حضور و ســخنرانی رهبر معظم انقلاب 
برگزار خواهد شــد. این برنامه صبح روز دوشنبه چهاردهم خرداد ۱۴۰۳ 

در حرم مطهر امام خمینی )ره( ساعت ۸ صبح آغاز می شود.
ســخنرانی در مراســم ۱۴ خــرداد از مهمتریــن دیدارهــای ســالیانه رهبر 
انقلاب با عموم مردم ایران اسلامی و علاقمندان انقلاب اسلامی و امام 
خمینی در جهان است که بصورت معمول در این بیانات، مبانی و اصول 
مکتب امام خمینی )رحمةا... علیه( و مسائل مهم داخلی و بین المللی 

تبیین می شود.
ایــن مراســم به صــورت زنــده و مســتقیم از رســانه KHAMENEI.IR و 

شبکه های صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران پخش خواهد شد.

واکنش علی لاریجانی به ایجاد 
شائبه  درباره سخنانش

علــی لاریجانــی به برخــی انتقادات و ایجــاد شــائبه هایی درباره   
محتوای ســخنانش پــس از ثبت نام در انتخابات، واکنش نشــان 
داد. بــه گزارش ایســنا، علی لاریجانی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:    ارتفاع بگیریم یک راهبرد برای طی کردن مسیر 
اســت برای رشــد و توسعه کشــور باید از مباحث تخریبی و سلبی ارتفاع 
بگیریم و برای یکبار هم که شده فضای انتخاباتی را معطوف به ترسیم 

مشکلات مردم و ارائه راه حل های واقعی آنان کنیم.
 شــهیدان خدمــت در راه وطــن جان خود را برای اعتــلای همین راهبرد 
گذاشــتند. یاد و نام بلندشــان گرامی باد و اندیشــه »اهریمنان« و »ســوء 

استفاده کنندگان« از نامشان ناکام.«

در نامه ای به مدیرعامل سازمان تامین  
اجتماعی

پژمان فر: زنان شاغل حق 
عائله مندی دریافت کنند

نماینــده مشــهد در مجلــس شــورای اســلامی در نامــه ای بــه   
مدیرعامــل ســازمان تامیــن اجتماعــی خواســتار پرداخت حق 

عائله مندی به زنان شاغل مشمول قانون کار شد.
به گزارش ایســنا، متن نامه نصرا... پژمان فر رئیس کمیســیون اصل نود 
مجلس یازدهم به موسوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی به شرح 

زیر است.
با احترام همانگونه که مطلعید طبق تبصره ۴ ماده ۶۸ قانون مدیریت 
خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶، بانوان شاغل و بازنشسته و وظیفه بگیر 
که دارای همسر نبوده و یا همسر آنان معلول و یا ازکارافتاده کلی است، 
مشــمول دریافــت حق عائله مندی می شــوند لکــن این مزایا بــه بانوان 

مشمولین قانون کار تعلق نمی گیرد.
خواهشمند است دستور فرمائید چگونگی اعطای حکم مشابه به بانوان 
مشمول قانون کار را بررسی کرده و نتیجه آن را به کمیسیون اصل نود با 

پیشنهاد کاربردی و یا تهیه لایحه اصلاحی مطلع کنید.«
در تبصــره ۴ مــاده ۶۸ قانــون مدیریــت خدمــات کشــوری آمده اســت: 
»کمک هزینه عائله مندی و اولاد به کارمندان مرد شــاغل و بازنشســته و 
وظیفه بگیر مشمول این قانون که دارای همسر می باشند معادل)۸۰۰( 
امتیاز و برای هر فرزند معادل )۲۰۰(امتیاز و حداکثر ســه فرزند. حداکثر 
ســن برای اولادی که از مزایای این بند اســتفاده می کنند به شــرط ادامه 
تحصیل و نیز غیر شــاغل بودن فرزند، )۲۵(ســال تمام و نداشتن شوهر 

برای اولاد اناث خواهد بود.
کارمندان زن شاغل و بازنشسته و وظیفه بگیر مشمول این قانون که دارای 
همسر نبوده و یا همسر آنان معلول و یا از کار افتاده کلی می باشد و یا خود 
به تنهایی متکفل مخارج فرزندان هســتند از مزایای کمک هزینه عائله 
مندی موضوع این بند بهره مند می شوند. فرزندان معلول و از کارافتاده 
کلی به تشــخیص مراجع پزشــکی ذی ربط مشــمول محدودیت سقف 

سنی مزبور نمی باشند.

حمایت کارگزاران از محسن 
هاشمی و اسحاق جهانگیری

یــک عضو شــورای مرکزی حــزب کارگزاران ســازندگی گفت: این 
حزب از محســن هاشــمی و اســحاق جهانگیری بــرای حضور در 

انتخابات حمایت می کند.
سید محمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری 
جلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران ، اظهار کرد: در این جلسه محسن 
هاشــمی به عنوان نامزد حزب انتخاب شد، ولی اگر اسحاق جهانگیری 
ثبت نام کند، او به عنوان نامزد حزب به جبهه اصلاحات معرفی خواهد 
شد. وی ادامه داد: قرار است احزاب گزینه های خود را به جبهه اصلاحات 

معرفی کنند و تصمیم جمعی در این زمینه گرفته شود.

علی باقری:
مجامع بین المللی از رژیم 

صهیونیستی حمایت نمی کنند
سرپرســت وزارت امــور خارجــه گفــت: مجامــع بیــن المللــی،   
شخصیت های بین المللی در عرصه های مختلف و در کشورهای 

مختلف از رژیم صهیونیستی حمایت نمی کنند.
بــه گــزارش خبرنگار مهر، علی باقری سرپرســت وزارت امــور خارجه در 
اجــلاس بیــن المللی »غزه؛ مظلــوم مقاوم« گفت: زمانــی که عملیات 
طوفــان الاقصی در هشــت ماه پیش رخ داد، هیچ کشــوری در کره زمین 
رابطه اش را با اســرائیل قطع نکرده بود اما کشورهای متعددی الان این 

رابطه را قطع کرده اند.
وی افزود: اکنون رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
کمتــر از ۱۰ رأی به ســود خود دارد و امروز با همــه تلاش های قدرت های 
حامی او که انجام داده اند، باز نتوانســته یک ساز و کار بین المللی بزرگ 

که حامی رژیم صهیونیستی باشد را ترتیب دهند.
وی ادامــه داد: مجامــع بیــن المللــی، شــخصیت های بین المللــی در 
عرصه های مختلف و در کشورهای مختلف از رژیم صهیونیستی حمایت 
نمی کنند و در سطح کشورهای غربی شاهد تظاهرات های چند صد هزار 

نفری و میلیونی علیه رژیم صهیونیستی بودیم.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبــــار

توپ مشارکت در زمین شورای نگهبان
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اختصاصی جمله 
گروه سیاسی

تا این لحظه که ســاعتی دیگر ســومین روز نام نویســی از 
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بــه پایان خواهد رســید، ایــن انتخابات در ایــن مرحله با 
اســتقبال حداکثــری مواجــه بود به ایــن معنا کــه تقریباً 
رجــال  مهــم،  گرایش هــای  سیاســی،  احــزاب  عمــده 
جریان ســاز و مدیــران اســبق، حضــور خوبــی داشــتند و 
لیســت بلندی از »ســعید جلیلی« و »علیرضــا زاکانی« 
»مســعود  میانــه رو،   لاریجانــی«  »علــی  تــا  اصولگــرا 
پزشــکیان« اصلاح طلــب، »عبدالناصــر همتــی« که در 
انتخابات پیشــین رقیب اصلی رییسی بود اما تعدا آرای 
وی از باطله هــا نیز کمتر بود و این اواخر »وحید حقانی« 
نیــز پــای بــه ســتاد انتخابات کشــور گذاشــتند تــا در این 

انتخابات خود را در معرض آرای مردم قرار دهند.     
 بــاور مــا این اســت کــه ایــن نحــوه شــرکت در انتخابات 
و اساســاً تکثــر نامزدهــا بــدون عاملیّــت احــزاب بزرگ 
سیاســی، خیلی نمی تواند ســازنده باشــد و شکل و شیوه 
درست این است که دو تا سه نامزد هرکدام با شناسنامه 
حزبــی بیایند و وعده هایی که می دهند نیز خردمندانه و 
منطقی باشــد با قابلیت اجرا و اگر بعدهــا، این وعده ها 
به فراموشی سپرده شد، حزب حامی مسئولیت آن را بر 
عهده بگیرد اما این نکته را نباید از نظر دور نگاه داشــت 
که کارکرد احزاب سیاســی در کشور ما طی دو دهه اخیر، 
نامطلوب بوده اســت و مردم به نوعــی از احزاب دل زده 
شــدند و بدیهی اســت در چنین شــرایطی، حضور افراد 
با اراده شــخصی زیاد می شــود و افراد عموماً به پشتوانه 
شــخصی نامــزد می شــوند و آرای خــود را خیلــی وامدار 

احزاب سیاسی نیستند. 
 نکته مهم دیگر این اســت که در ســه انتخابات اخیر در 
اســفند ۹۸، خرداد ۱4۰۰ و اســفند و اردیبهشــت گذشته، 
نــرخ مشــارکت در انتخابات بــه پایین ترین ســطح خود 
رســیده اســت و یکــی از دلایــل عمــده آن، رد صلاحیت 
گســترده بــود و همیــن موجب شــد فضــا رقابتــی و گرم 
نشــود و اوج این موضوع را در انتخابات ریاستجمهوری 

گذشته دیدیم که افرادی چون اسحاق جهانگیری و علی 
لاریجانــی را رد صلاحیــت کردند یــا در همین انتخابات 
مجلس اخیر، مسعود پزشــکیان ابتدا رد صلاحیت شد 
امــا با تذکر جدی رهبری، تأیید صلاحیت خود را گرفت 
و موفق شــد در دوره جاری مجلس هم انتخاب شود آن 

هم در شرایطی که کمتر کسی است که از سلامت نفس 
و استقلال این پزشک تبریزی آگاه نباشد.

 اگر روال ردصلاحیت ها مانند انتخابات ریاست جمهوری 
پیشــین باشد،  نمی توان چندان امیدوار بود فضا رقابتی 
شــود و مردم اگر چنین احساس کنند که حاکمیت قصد 

دارد فردی مشخص را رییس جمهور کند– آن گونه که در 
انتخابات ریاســت جمهوری ۱4۰۰ رخ داده بود- و تقریباً 
همــه از قبــل دریافتند که مرحوم ســیدابراهیم رییســی 
بایــد رییس قــوه مجریــه بعدی باشــد، تمایــل و انگیزه 
خود را برای مشــارکت از دســت می دهند و این با سابقه 
مردم ســالاری ما که شاهد انتخابات هایی بالای ۸۰ و ۹۰ 

درصد بوده است، هماهنگی ندارد.
انتخابات هــا در جمهــوری  نــرخ مشــارکت در عمــوم   
اســلامی، بالای 6۰ و ۷۰ درصد بوده اســت اما طی چند 
سال اخیر، این نرخ افول کرد و دلیل آن، ضمن مشکلات 
اقتصــادی و ناامیدی مردم، از بیــن بردن فضای رقابت 
اســت کــه می توانــد برای مــردم، مهیّج باشــد و آنــان را 

ترغیب کند بر سر صندوق های رأی حاضر شوند.  
تــا  کــه  نامزدهــا  نام نویســی  روز  ســومین  در  و  امــروز   
روز دوشــنبه ادامــه خواهــد داشــت، شــاهد هســتیم که 
چهره هــای مهــم احزاب سیاســی آمدنــد و اکنــون توپِ 
مشارکت در زمین شورای نگهبان قرار دارد. اگر این شورا 
به ســیاق انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
رفتار کند، فرصت مهم مشارکت مردم را می گیرد و چه 
بســا انتخاباتی خلوت تــر از میــان دوره ای مجلس که ۲۱ 
اردیبهشــت گذشته، برگزار شــد را شاهد خواهیم بود اما  
اگر شورای نگهبان در روش پیشین خود تجدیدنظر کند 
و نیروهایی که در همین کشــور و امروز مســئولیت دارند 
را تأییــد صلاحیت کند، می توان امیدوار بود در ۸ تیرماه 

انتخاباتی چون سال ۹۲ و ۹6 برگزار شود.
 البتــه ســهم صــدا و ســیمای ملی نیــز در ایــن میان کم 
نیســت و اگــر تلویزیــون برنامــه مناظــره را اجــرا کنــد- 
موضوعــی کــه قــول آن را داده اند- می توان شــاهد یک 

انتخابات ویژه بود.
 نکتــه آخــر این کــه هــم شــورای نگهبــان و هــم همــه 
تصمیم ســازان ارشــد نظام بایــد  بدانند هر میــزان نرخ 
مشــارکت بــالا باشــد، هــم مشــروعیت دولــت افزایش 
می یابد و هم  همراهی مردم با حاکمیت در عرصه های 
مهــم سیاســی، اقتصــادی و فرهنگــی بــا دولــت بیشــتر 
خواهد شــد، موضوعی که این روزها به شــدت به آن نیاز 

داریم.      

خبر رسیده

تحریم

مخالفت هیات عالی نظارت مجمع 
تشخیص با تعطیلی شنبه ها

از سوی کنعانی؛

اقدام »اتحادیه اروپا« در تحریم برخی 
مقامات ایرانی محکوم شد

هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام با تعطیلی 
شنبه ها موافقت نکرد.

بــه گزارش ایســنا، هیات عالی نظارت به ریاســت آیــت ا... آملی 
لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس هیات عالی 

نظارت تشکیل جلسه داد.
در ابتدای جلســه، مصوبه مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
جــدول تطبیق لایحه اصــلاح ماده ۸۷ قانــون مدیریت خدمات 

کشوری در مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس تبصره ۳ این لایحه تمامی دستگاههای اجرایی موظف به 
تنظیم ســاعات کار خود در پنج روز هفته از روز یکشــنبه تا پنج شنبه 
شــده بودنــد که اعضا پس از اســتماع گزارش ســازمان امــور اداری و 
اســتخدامی و نیز بیان دیدگاه های مســئولان اتــاق بازرگانی به بیان 
دیدگاه های خویش در قالب موافق و مخالف این مصوبه پرداختند. 
ســپس رای گیری به عمل آمــد و در نتیجه این بخش از لایحه با جز 
۲ و تبصــره ۴ ایــن مــاده از جهت ناعادلانه بودن مغایــر جز ۱۰ بند ۹ 
سیاست های کلی نظام قانونگذاری تشخیص داده شد. علاوه بر این، 
اعضای هیات عالی، تبصــره ۴ را به دلیل افزایش هزینه های بخش 
خصوصی مغایر بند ۱۱ سیاســت های کلی تشــویق ســرمایه گذاری 

دانستند.

هیــات عالی نظارت در ادامه، به بررســی اصلاحیه مجلس شــورای 
اســلامی در خصوص طرح یک فوریتی اصلاح قانون قاچاق اسلحه 
و مهمــات پرداخــت و آن را رافــع مغایــرت های پیشــین این هیات 

دانست.
 بنــا بر این گــزارش، اعضای هیــات عالی نظارت، بررســی مغایرت 
های »طرح استفساریه جزء ۱ بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده« در دســتور کار قرار دادند و پس از استماع گزارش کمیسیون 
تخصصــی و نیز وزیر امور اقتصــادی و دارایی، به طــرح دیدگاه های 

خویش پرداختند.
پــس از انجام مباحث مبســوط و بررســی موضوع از ابعــاد گوناگون، 

مغایرت مصوبه مذکور با سیاست های کلی نظام احراز نشد.
هیــات عالــی نظارت در بخــش پایانی جلســه، به بررســی مغایرت 
مصوبــه مجلس درباره طرح استفســاریه مــاده ۳۲ قانون انتخابات 

مجلس شورای اسلامی با سیاست های کلی نظام پرداخت.
اعضــا پــس از اســتماع گــزارش وزیر کشــور و رئیس کمیســیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی به بیان دیدگاه های 
خویــش پرداختنــد و در نتیجه حکم مندرج در ذیل این استفســاریه 
درخصوص عطف بما سبق کردن آن را مغایر جز ۱۰ بند ۹ سیاست 

های کلی نظام قانونگذاری تشخیص دادند.

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه، اقــدام اتحادیــه اروپــا در اعمــال 
تحریم هــای جدیــد علیــه برخــی مقامــات و نهادهــای ایرانــی را 

شدیداً محکوم کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهــر، »ناصــر کنعانی«، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه اقدام اتحادیه اروپا در اعمال تحریم های جدید علیه 

برخی مقامات و نهادهای ایرانی را شدیداً محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اتحادیه اروپا که طی ماه های 
گذشــته در خصــوص نحــوه مواجهــه با فاجعــه انســانی در غزه و 
فلســطین دچار انفعال و بی عملی بوده و بر همین اســاس مورد 
انتقاد افکار عمومی اروپا و مردم سراسر دنیا قرار گرفته است، بار 
دیگر به جای تمرکز بر جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی در غزه 
و تنبیــه و تحریم این رژیــم جنایتکار، برخی مقامــات و نهادهای 
ایرانی پیشــرو و مؤثر در مقابله با تروریســم و تأمین امنیت پایدار 

در منطقه را در لیست تحریم های خود قرار داده است.
وی اظهار داشــت: جای تأسف اســت که اتحادیه اروپا با توسل به 
بهانه هــا و اتهامــات تکراری، پوچ و بی اســاس و با چشم پوشــی از 
واقعیــات میدانــی غرب آســیا و در ادامه رویکرد شکســت خورده 
و ناکارآمــد خود، بار دیگر به ابزار منســوخ و ناکارآمد تحریم علیه 
ایران مقتدر متوســل شــده و تأمین رضایت رژیم صهیونیســتی و 

آمریکا را بر منافع اتحادیه و ملت های اروپا ترجیح داده است.

کنعانــی بــا تاکیــد بــر اســتمرار سیاســت های اصولــی جمهــوری 
اســلامی ایــران بــه ویــژه در تأمیــن صلــح و امنیــت منطقــه ای و 
بین المللــی و انتقــاد شــدید از رفتارهــای دوگانــه اتحادیــه اروپــا، 
تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران حق خود را برای پاســخ به 

این رویکرد مخرب اتحادیه اروپا محفوظ می داند.

بهارستان

رئیس مجلس شورای اسلامی:  
 نسل جدید فلسطین رؤیای پریشان رژیم 

صهیونیستی را بر هم زد

محمــد باقر قالیبــاف در اجلاس بیــن المللی »غــزه؛ مظلوم مقاوم« بیــان کرد: 
جنایــات اســرائیل غاصب را محکوم  می کنیــم امروز دانشــگاه های اروپا و آمریکا 
علی رغم ســرکوب توســط وفــاداران بــه موجودیت شــرور اســرائیل، کلاس هــای درس 
رهایی بخشی و آزادی بخش شده اند و جهان صدای فلسطین را می شنود اما ما این صدا 

را ۶۰ سال پیش از گلوی یک مرد الهی در قم شنیدیم.
بــه گزارش ایســنا، وی افزود: او یکه و تنها ایســتاد و از فلســطین حمایت کــرد. آمریکای 
جنایتــکار و رژیــم غاصــب اســرائیل از همان ابتدا دســت به جنایــت می زدنــد، اما این 
مرد بزرگ به ما آموخت که مســاله فلســطین مساله اول اســلام است و این موجودیت 
نامشروع باید کنار برود. امام راحل حل مساله فلسطین را توجه وجدان جهانی و وحدت 
امت اســلامی قلمداد کرد و از زمانی که نهضت اســلامی در ایران شــروع شــد تا پیروزی 

انقلاب امام هرگز اجازه نداد تا مساله فلسطین فراموش شود.
 بعد از پیروزی انقلاب اســلامی نیز از تمام امکانات نظام برآمده از انقلاب مردم برای 
حل ریشــه ای مســاله فلسطین استفاده کرد و مهم تر از آن بر این مساله تاکید داشت که 
فلسطین مساله اول اسلام است و باید مبنای کار قرار گیرد و از هیچ کمکی دریغ نمی کرد.

قالیباف گفت: به دنبال همین امر بود که ابتکار روز قدس را رقم زد و امروز شاهد هستیم 
هر روز تبدیل به روز جهانی فلسطین شده است. اسرائیلی ها به همان اندازه که از خوی 
انسانی بی بهره اند، از خرد انسانی نیز بی بهره هستند. آنها خیال می کردند هرچه زمان 
بگذرد مساله فلسطین فراموش می شود. امام خمینی )ره( به جای تایید ناسیونالیسم 
عربی که پی در پی منجر به شکست در جنگ می شد بر غیرت اسرائیل و وجدان بشری 

تاکید داشت و آن را مبنای مقاومت فلسطین در برابر این رژیم جعلی قرار داد.
وی در ادامه تاکید کرد: امام خمینی )ره( تحول آفرین بود نه تنها امام برای مردم ایران 
بلکه برای تمام آزادگان جهان الگویی بی نظیر بود. تحول امام نه فقط برای ایران بلکه 
برای جهان اســلام اثرگذار بود. رژیم صهیونیســتی نهایت تلاش خود را به کار گرفت تا 
نســل جدید فلسطینی ها را از سرزمین اشــغالی کوچ دهد اما نسل جدید فلسطین این 
رویای پریشــان را برهم زد و همانطوری که امام خمینی )ره( از ۶۰ ســال پیش بیان کرده 

بود رویای خام صهیونیست ها را برهم زدند.
 امروز این جوانان مقاوم تر از هر نسلی پای آرمان فلسطین ایستاده اند. این تحول آفرینی 

برخاسته از اراده و هدایت مردمی الهی بر پایه سنت های الهی بود.
قالیباف در ادامه بیان کرد: بعد از رحلت امام خمینی )ره(، مقام معظم رهبری نیز به 
مساله فلسطین با همان نگاه امام خمینی )ره( توجه داشتند و تاکید کردند که این مساله 

فلسطین باید حل شود. 
امروز نیز می بینیم که جوانان در سراسر دنیا برانگیخته شده و با حرکت شان نشان دادند 
که ســنت الهی محقق می شــود و ان شــاءا... به زودی به جهانی پس از نابودی اســرائیل 
ســلام خواهنــد کــرد که قطعا برای انســان امــروزی جای بهتــری خواهد بــود. عملیات 
»وعده صادق« خانه عنکبوتی رژیم صهیونیستی را پیش چشم جهانیان نمایش داد و 

محاسبات غلط نظام سلطه را برهم زد.
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: ایران همواره در کنار مردم فلسطین بوده و معتقد است 
که این ملت خودش باید برای سرنوشت کشور خود تصمیم بگیرد. این طرح همیشگی 
جمهوری اســلامی ایران برای حل قطعی مســاله فلسطین است. بر روح پرفتوح شهدا 
که در قرن بیستم مجددا احیاگر اسلام شد و به همه مسلمانان عزت و منزلت بخشید 
درود می فرســتم و به شــهدا و امام شهدا که جز در راه خدا گام برنداشت و جز برای خدا 
کلامی نگفت و همواره مجاهدانه و شــجاعانه با ایمان به خدا و ایمان به مردم حرکت 

کرد درود می فرستم. 
امام شــهدا در قرن بیســتم به همه ما آموخت که ســنت های الهی قابل تغییر نیســت 
 و اگــر در راه خــدا حرکــت کنیــم خــدا مــا را پیروز خواهــد کــرد. امیدواریــم در ایــن راه با 

قوت گام برداریم.

اگر شورای نگهبان به سیاق انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری رفتار 
کند، فرصت مهم مشارکت مردم را می گیرد و چه بسا انتخاباتی خلوت تر از 
میان دوره ای مجلس که 21 اردیبهشت گذشته، برگزار شد را شاهد خواهیم 
بود اما  اگر شورای نگهبان در روش پیشین خود تجدیدنظر کند و نیروهایی 
که در همین کشور و امروز مسئولیت دارند را تأیید صلاحیت کند، می توان 

امیدوار بود در 8 تیرماه انتخاباتی چون سال 92 و 96 برگزار شود
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اخبـــــار

تورم

معاون بانک مرکزی اعلام کرد؛

کاهش ۱۷ واحد درصدی تورم تولیدکننده
معاون بانک مرکزی بــا تاکید بر کاهش متغیرهای پولی 
موثــر بر تورم و اینکــه هم  اکنون حــدود ۹۰ درصد ترکیب 
واردات کشور اختصاص به مواد اولیه، کالاهای واسطه ای 
و ســرمایه ای دارد، گفت: هدف از اجرای سیاســت تثبیت 
در حــوزه ارز تقویــت تنظیم گری و شــأن حکمرانی بانک 
مرکزی در بازار ارز اســت و منطق اولیه ایجاد مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران، نیز در همین راستا است.
 محمــد شــیریجیان در نشســت تحلیلــی - تخصصــی 
»الزامــات کارکــرد موثر مرکــز مبادله ارز و طلا در راســتای 
تقویــت حکمرانــی سیاســت های پولــی« گفت: بــا توجه 
بــه آثار تحریــم های ظالمانه بر حکمرانــی بانک مرکزی 
درخصــوص منابع و جریــان بین المللی مبــادلات ارزی 
کشور، مرکز مبادله ارز و طلای ایران  با توجه به  اقتضائات 
تحریمی و با حضور همه بازیگران تشکیل شد تا مبادلات 
ارزی کشــور در بســتر یک نهاد شــفاف و با قابلیت تنظیم 

گری برای مقام سیاست گذاری پولی و ارزی انجام شود.
 وی افزایــش شــفافیت در معامــلات ارزی بــرای بانــک 
مرکــزی بــه عنوان یک نهــاد تنظیم گــر ارزی را مهمترین 
دســتاورد ایجاد این مرکز عنوان کرد و افزود: تسهیل گری 
بــرای ایجــاد تعامل میــان فعــالان این عرصــه و تقویت  
حکمرانــی ارزی بانک مرکزی برای ایجــاد تعادل در بازار 
ارز از دیگر اهداف ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران بود.

 شــیریجیان بــا بیــان اینکــه  ایجاد مرکــز مبادلــه ارز و طلا 
مبادلات ارزی کشــور را یکپارچه کرد و بستر مناسبی برای 
مدیریــت یکپارچه بازار طــلا فراهم کرد گفت: براســاس 
قانون پولی و بانکی کشور بانک مرکزی مکلف به مدیریت 
همزمــان بــازار ارز و طلا اســت؛ چرا که رابطه همبســتگی 

بالایی میان نرخ ارز و طلا وجود دارد .
 معــاون اقتصــادی بانک مرکــزی با تاکید بر ضــرورت به 
رســمیت شــناختن مجموعه ای از نیازهای ارزی در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران گفت: در همین راستا  برای تامین 
نیازهای خــرد تالار خدماتی، برای تامین نیازهای تجاری 
تالار حواله و برای معاملات انواع شمش و سکه طلا تالار 
طلا ایجاد شده اســت و برای تامین نیازهای احتیاطی در 
مواجهه با نوسانات آتی نرخ ارز تالار مشتقات پیش بینی 
شــده است و بســترهای فنی لازم برای پاسخگویی به این 

نیازها در حال ایجاد است.
 شــیریجیان در ادامــه این نشســت تخصصی با اشــاره به 

اهداف بانک مرکزی درخصوص سیاســت تثبیت گفت: 
هدف از اجرای سیاست تثبیت تقویت تنظیم گری و شأن 
حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز است. در یک سال اخیر 
شاهد آن بودیم که نرخ سامانه نیما به صورت تدریجی و 
به گونــه ای که برای بنگاه های اقتصادی قابل پیش بینی 
باشد، تعدیل شد و از سوی دیگر سهم ارز اشخاص نیز که 
به صورت توافقی بین صادرکننده و تولیدکننده تعیین می 

شود، در تامین نیازهای ارزی کشور افزایش یافت.
 معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه با اشاره به کاهشی 
شــدن شــاخص ها و متغیرهای پولی اثرگذار بر تورم طی 
دو سال گذشته و تاکید بر اینکه ما باید از چرخه معیوب و 
افزایشی تورم و نقدینگی که از سال ها پیش، کشور را درگیر 
خود کرده بود خارج می شــدیم تصریــح کرد: الحمدالله 
ایــن اتفــاق مثبت هم اکنــون رخ داده اســت زیــرا در بین 
متغیرهای سیاستی، کنترل رشد نقدینگی مهمترین الزام 
برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد کلان محسوب می شود. 
بــر این اســاس، بانک مرکــزی با پیگیری جدی سیاســت 
کنتــرل مقداری رشــد ترازنامــه )کنترل قــدرت خلق پول 
بانک ها( و جریمه بانک های متخلف، در نهایت توانست 
نرخ رشــد نقدینگی را از ۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به 
۲۴.۳ درصــد در پایان ســال ۱۴۰۲ کاهش دهد و رشــد ۲۵ 
درصــدی نقدینگــی هدفگذاری شــده برای ســال ۱۴۰۲ را 

بطور کامل محقق نماید. 
 شــیریجیان همچنیــن گفت: نرخ رشــد پایه پولــی نیز که 
در پایان ســال ۱۴۰۱ متاثر از سیاســت افزایش نرخ سپرده 
قانونــی بانک مرکزی به رقم ۴۲.۳ درصد رســیده بود، در 

پایان سال ۱۴۰۲به رقم ۲۸.۱ درصد کاهش یافت. 
 وی با اشاره به برنامه های هدفگذاری شده بانک مرکزی 
بــرای مهار تورم گفت: بر اســاس آمار بانک مرکزی، تورم 
نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف کننده با ۱۸.۴ واحد 
درصــد کاهــش از ۴۹.۴ درصــد در بهمن مــاه ۱۴۰۱ به ۳۱ 
درصد در اردیبهشــت ۱۴۰۳ رســیده اســت. تورم سالیانه 
مصرف کننده نیز با ۷.۱ واحد درصد کاهش از ۴۴.۱ درصد 
در بهمــن ماه ۱۴۰۱ بــه ۳۷ دردصد در اردیبهشــت ۱۴۰۳  

کاهش یافته است.
 شیریجیان با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده ۱۰۷ درصدی 
در شــهریور ماه ۱۴۰۱ اظهار داشــت: تــورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده به عنوان یک شــاخص پیش نگــر از ۴۱ درصد 

اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲ بــه ۲۳.۳ در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ 
کاهــش یافتــه اســت. تــورم دوازده ماهــه شــاخص بهای 
تولیدکننده نیز که اســفند ۱۴۰۰ در رقم ۶۰.۹ درصد بود در 
اســفند ۱۴۰۱ به ۳۶.۹ درصد و در اســفند ۱۴۰۲ نیز به رقم 

۳۲.۶ درصد کاهش یافت. 
 معــاون اقتصــادی بانــک مرکــزی در ادامه، رشــد پول را 
نشانگر رشد انتظارات تورمی برشمرد و گفت: کنترل رشد 
بخش سیال نقدینگی یا همان پول که نمادی از انتظارات 
تورمی در جامعه اســت از برنامــه های بانک مرکزی بود. 
ایــن نــرخ در بیــن تمام کل های پولی همبســتگی بســیار 
بالایــی با تورم در کوتاه مــدت دارد و با مجموعه اقدامات 
در قالب سیاست تثبیت و کنترل نوسانات بازار ارز در بانک 
مرکزی، شــاخص رشــد پول از ۶۵.۲ درصد در پایان سال 
۱۴۰۱ به ۱۷.۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ و  ۱۵.۷ درصد در 

پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ رسیده است.
 شــیریجیان علت اصلی کاهش قابل ملاحظه شــاخص 
بهای تولید کننده را مدیریت نرخ ارز عنوان کرد و گفت:  بر 
اساس بررسی های انجام شده میان نرخ ارز مرکز مبادله 
ارز و طــلا )یا همان نرخ ســامانه نیما )ETS(( و شــاخص 
بهــای تولید کننــده تقریباً همبســتگی ۸۰ درصدی وجود 
دارد؛ لذا با مدیریت نرخ ارز و کاهش تورم تولیدکننده بستر 
لازم بــرای پیش بینی پذیر کردن و برنامــه ریزی در نظام 
تولیدی کشور بهتر فراهم می شود و با کاهش تورم طرف 
عرضــه متعاقباً بــا یک تاخیر زمانی اثر خــود را بر کاهش 

شاخص بهای مصرف کننده نشان خواهد داد.
 وی خاطرنشان کرد: سیاست تثبیت اقتصادی تنها وابسته 
بــه اقدامــات بانک مرکزی نیســت بلکه این یــک رویکرد 
سیاستی جامع است و اثربخشی آن مستلزم سیاست های 
مالی غیر تورم زا و التزام به انضباط بخشی بودجه توسط 
دولت نیز هســت. البته سیاست های پولی نیز باید کمک 
کند که حداقل در کوتاه مدت در قالب سیاســت انقباضی 
و در همان حال با هدایت اعتبارات به سمت بخش های 
مولــد اولویــت دار و در واقع تأمیــن مالی هدفمند بخش 
های تولیدی، منجر به اثربخشی بیشتر سیاست تثبیت از 

طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران شود.
 شــیریجیان در ادامــه بــا اشــاره به برخــی مطالب مطرح 
شــده در زمینه ارتباط تضعیف ارزش پول ملی و افزایش 
رقابت پذیری و ایجاد مزیت رقابتی برای محصولات کشور 

در بــازار هــای صادراتی تاکیــد کرد: به هیــچ وجه اینگونه 
نیســت؛ چراکه زمانی تضعیــف ارزش پول ملی منجر به 
افزایــش رقابت پذیــری و افزایش صادارت به کشــورهای 
هدف می شود که شاخص "مارشال لرنر" یا همان مجموع 
کشش صادرات و کشش واردات به نرخ ارز بزرگ تر از یک 
شــود. در این شــرایط بــا افزایش نرخ ارز، مــی توان انتظار 
داشــت خالص تــراز حســاب کالا مثبــت تر می شــود؛ اما 
برپایه مطالعات انجام شــده، این شاخص در ایران کمتر 

از یک است.
 معــاون اقتصــادی بانک مرکزی با بیــان اینکه هم اکنون 
حدود ۹۰ درصد ترکیب واردات کشــور اختصاص به مواد 
اولیه، کالاهای واســطه ای و ســرمایه ای دارد، تصریح کرد 
: ایــن امــر بدین معناســت که کشــش واردات نســبت به 
تغییرات نرخ ارز به شــدت پایین است. یعنی هر چه نرخ 
ارز افزایــش یابــد، هزینه تولیدکنندگان بــرای تامین مواد 
اولیــه و کالاهای واســطه ای و ســرمایه ای افزایش می یابد 
در حالــی کــه تقاضا بــرای این اقلام به میزان محسوســی 
کاهــش پیــدا نمی کنــد. بــه عبــارت دیگر کشــش پذیری 
واردات نســبت به تغییرات نرخ ارز پایین اســت؛ بنابراین 
هزینه تمام شده تولید کشور به شدت به نرخ ارز وابستگی 
مســتقیم معنــاداری دارد و بــا افزایش این نــرخ مزیت و 
قــدرت رقابتی تولیدکنندگان کشــور در بازارهای داخلی و 

خارجی تضعیف می شود.
 وی افــزود: در عیــن حــال بیــش از ۷۰ درصــد ترکیــب 
صادرات کشور، مشتمل بر مواد خام و محصولات پایه ای 
همچون کانی های معدنی، فولاد، محصولات پتروشیمی 
و فرآورده های نفتی است. لذا محصولات صادراتی کشور 
پیچیدگی بالایی ندارد که با افزایش نرخ ارز مزیت رقابتی 
آن هــا در بازارهــای هــدف افزایــش دهــد؛ در واقع بدلیل 
ماهیــت کنونی کالاهــای صادراتی، در مجمــوع صادرات 
کشــور در حال حاضر سقف مشخصی دارد. بنابراین می 
توان انتظار داشــت که شــاخص "مارشــال لرنــر" در ایران 
کمتــر از یک باشــد و لذا افزایــش نرخ ارز لزومــاً تاثیری بر 

خالص تجارت کالایی کشور ندارد.

   یکشنبه    ١3 خرداد ١403   24 ذی القعده ١445قمری   02 ژوئن 2024  سال هشتم    شماره ١808

l )1366 ش( اعتراف آلمان غربي به متجاوز بودن رژيم بعث عراق در جريان جنگ تحميلي l )1366 ش( عمليات كوچك نصر 2 در منطقه عملياتي ميمك توسط ارتش  l  )امروز در تقویم: سخنراني تاريخي عصر عاشوراي امام خميني)ره( در مدرسه فيضيه قم )1342 ش

کاهش نرخ بهره بین بانکی
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد ۱۴۰۳، کاهش یافت.

 در جدیدترین گزارش بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد 
با کاهش یک صدم درصدی به نرخ ۲۳.۶۱ درصد رسید.  باید اشاره داشت، بیشترین نرخ 
بهره ســال گذشــته مربوط به ۵ مهرماه ســال ۱۴۰۲بوده که به نرخ ۲۳.۸ درصد رسیده بود. 
همچنین بیشترین نرخ بهره بین بانکی در سال جاری نیز مربوط به ۸ فروردین و ۲ خرداد، 
۲۳.۶۲ درصد بوده است.  گفتنی است؛ نرخ بهره بین بانکی در اردیبهشت ماه سال جاری 
در تاریخ هــای ۵، ۱۲، ۱۹ و ۲۶ اردیبهشــت مــاه بــه ترتیــب ۲۳.۵۱، ۲۳.۵۰، ۲۳.۵۰ و ۲۳.۵۶ 
درصد بود. این نرخ در روزهای ۸، ۱۵، ۲۲ و ۲۹ فروردین ماه ســال جاری به ترتیب ۲۳.۶۲، 

۲۳.۵۸، ۲۳.۴۸ و ۲۳.۵۱ درصد تعیین شده بود. 

پرداخت سود مجمع گنگین
گنگین سود مجمع عمومی عادی سالیانه را 

پرداخت کرد
شــرکت اقتصــادی نگین گردشــگری ایرانیان که با نمــاد »گنگین« در بازار ســرمایه 
فعالیت می کند، مرحله اول سود سهامداران حقیقی، صندوق های سرمایه گذاری و 

سبدگردان ها را واریز کرد.
 به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، پیرو برنامه زمان بندی تقســیم سود افشا 
شده در سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران )کدال( و همچنین تصمیمات مجمع عمومی 
عادی ســالیانه شرکت اقتصادی نگین گردشــگری ایرانیان در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱4۰۳، 
مرحله اول واریز سود سهامداران حقیقی، صندوق های سرمایه گذاری و سبدگردان ها انجام 
شد.   بر اساس این گزارش، این مرحله از واریز سود تا ۵۰۰٫۰۰۰ سهم و به ازای هر سهم مبلغ 

۴٫۰۰۰ ریال انجام شده است.
 گفتنی اســت، شــرکت اقتصادی نگین گردشــگری ایرانیــان یک هلدینگ چند رشــته ای و 
تخصصی اقتصادی در امور مربوط به سرمایه گذاری در سهام شرکت های فولادی و معدنی 

و سهام سایر شرکت های بورسی و… می باشد.

اعطای نشان ویژه ستاره مسئولیت اجتماعی به 
رئیس گروه مالی گردشگری

مهــدی جهانگیــری، رئیــس گروه مالی گردشــگری، نشــان ویژه ســتاره مســئولیت 
اجتماعی را در مراســم پایانی یازدهمین دوره »جشــنواره ســتارگان روابط  عمومی 
ایــران« دریافــت کــرد.  بــه گــزارش روابــط عمومی گــروه مالی گردشــگری، مراســم پایانی 
یازدهمین دوره »جشنواره ستارگان روابط  عمومی ایران« در مرکز همایش های بین المللی 

صداوسیما برگزار شد.
 در این جشنواره، نشان »ستاره مسئولیت اجتماعی« به مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی 

گردشگری، اعطا شد.
 در بخشــی از لوح تقدیر این همایش خطاب به رئیس گروه مالی گردشــگری آمده اســت: 
»بی تردیــد »مســئولیت اجتماعی«، مســئولانه عمل کــردن در قبال جامعه، توجــه ویژه و 
مضاعــف به ذی نفعــان، توجه به امــور اجتماعــی و فعالیت های خیرخواهانــه، ترغیب و 
نقش آفرینی ســازمان متبوع در توجه به امور اجتماعی و حساســیت در برابر اخلاقیات در 

حوزه کار و جامعه و تسری آنها در رویکرد و عملکرد ارتباطی و تعاملات با جامعه است.«
 در ادامه این تقدیرنامه آمده است: »جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران با درک بایسته 
از اهمیت مســئولیت اجتماعی و اقدام در این زمینه توسط آن گروه محترم و توجه بایسته 
و شایســته به امر مســئولیت اجتماعی، با توجه به برســی گزارش های ارسالی و رای هیئت 
داوران، »نشــان ویژه ســتاره مســئولیت اجتماعی« در ســال ۱4۰۲ را به گروه های گردشگری 
تقدیــم می کند. امید اســت شــاهد دوام توفیقــات آن مدیریت محترم در حوزه مســولیت 
اجتماعی باشــیم.«  گفتنی اســت، آیین گرامیداشــت روز روابط عمومی و یازدهمین دوره 
جشــنواره ســتارگان روابط عمومی ایران، روز سه شنبه هشــتم خردادماه با موضوع »روابط 

عمومی و اعتماد« و معرفی ستارگان روابط عمومی در سال ۱۴۰۳ برگزار شد.

مدیر زیر ساخت ایمیدرو اعلام کرد: 
 پیشرفت های خوب زیر ساختی در منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد 
 مدیر زیرساخت ایمیدرو که به منظور رصد و پایش و بررسی میدانی پیشرفت های 
زیرساختی منطقه ویژه اقتصادی لامرد در منطقه حضور یافته بود، از پیشرفت های 
خوب زیر ساختی در این کانون صنعتی سخن گفت.  به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه 
اقتصــادی لامــرد ، مدیــر زیر ســاخت ایمیدرو در حاشــیه بازدیــد میدانی از ایــن منطقه در 
مصاحبــه بــا روابــط عمومــی منطقه ویــژه اقتصادی لامــرد اظهار داشــت: پیشــرفت های 
زیرساختی خوبی در منطقه اجرا شده است. وی اظهار امیدواری کرد: به موازات پیشرفت های 

زیرساختی، شاهد جذب سرمایه گذار هم باشیم. 
غلامرضایی افزود: پروژه هایی که طی چند سال اخیر عملیاتی شده، زیرساخت های خوبی 
برای دوران ســاخت فراهم کرده اســت. وی تصریح کرد: باید پس از این تمرکز را به ســوی 
زیرساخت های دوران بهره برداری ببریم که اگر پروژه های جدیدی یا سرمایه گذاران جدیدی 
در منطقــه حضور یابنــد بتوانیم زیرســاخت های دوران بهره برداری هم بــرای آنان فراهم 
کنیم.  وی معتقد اســت از تمرکز بر روی تامین زیرســاخت به سمت سرمایه گذار و نظارت 
بر سرمایه گذاری باید حرکت کنیم.  مدیر زیر ساخت ایمیدرو، تلاش برای تامین پایدار آب 
و برق دوران بهره برداری ســرمایه گذاران را بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: می بایست 

تمرکزمان را به ایجاد و تأمین این دو عنصر حیاتی در زمان بهره برداری معطوف سازیم.

شهردار همدان:
از انتقادات سازنده استقبال می کنیم

روزنامه جمله - همدان

شهردار همدان با بیان اینکه از انتقادات سازنده استقبال می کنیم و آنها را با جان و دل می 
پذیریم،گفــت: از مدیــران مجموعــه   مدیریــت شــهری می خواهم گزارش عملکردشــان 
شفافیت و  دقیق باشد و متناسب با درک و فهم نوع مخاطب ارایه شود تا افکار عمومی در 
جریان کارها قرار بگیرند.  ســید مســعود حســینی در اولین جلســه شــورای اداری مدیریت 
شــهری که با حضور رئیس شــورای اسلامی شــهر برگزار شد ضمن تسلیت شهادت رئیس 
جمهور  و همراهان ایشان اظهارداشت: آیت الله رییسی یک  الگوی بزرگ برای خدمت بی 
منعــت و پایــدار بــرای  مــردم  بود کــه این خدمــت و مردمی بــودن او بود کــه در دل مردم 
جایگاهی داشت.   وی افزود: مردم عزیز ما قدر خادمان خود را به خوبی می دانند و امیدوارم 
مســیر خدمت در شــهرداری همدان  ادامه داشــته باشد و این شــهیدان بزرگوار را به عنوان 
الگوی خدمت سرلوحه کارمان قرار دهیم.  شهردار همدان  تاکید کرد؛ باید تمامی مدیریت 

ها مختلف مدیریت شهری گزارش های  عملکرد از حوزه های خود را به مردم ارائه دهند.
حسینی افزود:  مهترین اولویت مدیریت شهری تکمیل طرح های نیمه تمام است.

وی افــزود: علیرغــم تمامــی مشــکلات مالــی، همکاران مــا جهادگونــه تلاش کردنــد و در 
حوزه هایــی مثل آســفالت، نوســازی نــاوگان حمــل و نقل عمومــی، افزایــش دوربین های 

ترافیکی ، خدماتی، ترافیکی و فناوری اطلاعات رشد خوبی داشته ایم. 
  مدیریت ارشد شهری همدان با 

اشــاره بــه اینکه جذب ســرمایه گذاری در ایــن دوره ســرعت گرفته، گفت: بایــد از عملکرد 
خودمان دفاع کنیم و  تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم و از انتقادات نترسیم و آنها را برای 
بهبود اوضاع با خیژه گردشــگری را در دســتور کار قرار دهند و در برگزاری مناقصات منتظر 
تفویض اختیار نباشــند.   حســینی ارتقای گردشگری، افزایش پارکها، ســرمایه گذاری و رفع 
مشکلات ترافیکی را مهم ارزیابی کرد و افزود: رضایتمندی مردم بسیار اهمیت دارد و محله 

محوری و مسجد محوری برای رسیدگی به امور مردم در دستور کار قرار دارد.
شهردار همدان تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شده در سطح شهر انشالله پروژه های 

جدیدی در نظر گرفته شده که بزودی عملیات اجرایي آنها آغاز می شود.
 در ابتدای این جلســه رییس شــورای اسلامی شــهر همدان ضمن عرض تسلیت شهادت 
آیت الله رییسی و همراهان نیز گفت: این شهدای عزیز درس بزرگی به مسئولان دادند که 

در قبال مردم چه مسئولیت بزرگی بر عهده دارند و باید خالصانه به مردم خدمت کنند .
 محمود مســگریان با بیان اینکه مســئولیت ما در شــورای شــهر و شــهرداری همدان برای 
خدمت به مردم ســنگین تر اســت اظهارداشت: در آستانه انتخابات قرار داریم و وظیفه ما 
که در خط مقدم خدمت به نظام جمهوری اسلامی هستیم این است که با اخلاق خوش با 

مردم برخورد کنیم و آنچه قانون بر عهده ما گذاشته را به نحو احسن انجام دهیم.
 وی افزود: علیرغم برخی اختلافها که طبیعی است پیش بیاید ، باید تلاش ها به سمت 
پیشبرد کارهای مردم باشد نه منافع شخصی و انتظار داریم دست به دست هم دهیم 

تا کارها را پیش برود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 

بهره برداری از ۲۰۰۰ پروژه عمرانی نیمه تمام در دولت سیزدهم
از  رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور 
بهره بــرداری و افتتــاح ۲۰۰۰ پــروژه عمرانــی 
نیمــه تمــام در دولــت ســیزدهم خبــر داد و 
گفت: در ســال ۱4۰۱ و ۱4۰۲ رشد چشمگیری 
در زمینه تخصیص بودجه عمرانی داشــتیم 
و بــا تکمیل ایــن پروژه هــا، مردم از شــیرینی 

تکمیل این طرح ها بهره مند شدند. 
 داود منظور در نشســت خبری و در در پاسخ 
به ســوال خبرنــگار در مورد اینکــه چه میزان 
بودجه عمرانی در دولت سیزدهم پرداخت 
شد، اظهار داشــت: دولت سیزدهم توانست 
در این ســه سال پرونده های زیادی در ارتباط 
بــا طرح هــای نیمه تمــام را ببنــدد و مــردم 
عزیز از شــیرینی تکمیل و بهره برداری از این 

طرح ها بهره مند شوند.
 وی افــزود: در مجمــوع اعتبــارات عمرانــی 
که در طی ســه ســال گذشــته تخصیص داده 
شــده، یک رشــد معناداری را نشان می دهد 
به طوری که در ســال ۱۴۰۰ حدود ۱۴۲ همت، 
ســال ۱۴۰۱ حــدود ۲۸۸ همــت و در گدشــته 
عمرانــی  بودجه هــای  بــرای  همــت   ۳۰۹

تخصیص داده شده است.
تصریــح  بودجــه  برنامــه  ســازمان  رئیــس   
کــرد: در ســال ۱۴۰۲ بــا توجــه تخصیص های 
بــرای  قیــر  تخصیــص  ماننــد  فرابودجــه ای 

طرح هــای عمرانــی و تخصیص های دیگری 
کــه در ســرجمع اعتبــار تملــک دارایی هــای 
ماننــد نمی آید و در قالب تهاتــر نفت انجام 
شــد را اضافه کنیــم، میزان تحقــق اعتبارات 
تومــان  میلیــارد  هــزار   ۴۰۰ بالــغ  عمرانــی 

می شود.
 منظــور ادامــه داد: جهشــی در تامیــن مالی 

کــه  می کنیــم  مشــاهد  عمرانــی  طرح هــای 
نتیجه آن این اســت که در حدود ۲۰۰۰ پروژه 
عمرانی بزرگ و کوچک در دولت ســیزدهم 
بــه بهره بــرداری رســید کــه هــزار مــورد آن 

مصوبات سفر رئیس جمهور بوده است.
 یعنــی مصوبــات ســفرهای اســتانی رئیــس 
جمهــور تاکیدی بــوده بر تکمیــل پروژه های 

نیمــه تمام بــود که این طرح ها در ســال های 
گذشــته شروع شــده و مورد بهره برداری قرار 

نگرفته بود. 
 وی تصریح کرد: خرسند هستیم که امروز در 
همه نقاط کشــور طرح هایی بــه بهره برداری 

رسید که مردم سال ها منتظر آنها بودند.
 رئیــس ســازمان برنامــه بودجــه در ادامه به 
برخــی از طرح ها اشــاره کــرد : گفــت: آزادراه 
اصفهــان- شــیراز بعــد از ۱۸ ســال، آزادراه 
رودبار- منجیل بعد از ۱۲ ســال، سد تاج امیر 
در اســتان لرســتان بعــد از ۱۲ ســال، تکمیــل 
باقی مانده سد قیزقلعه سی بعد از ۱۸ سال. 
سد باباحیدر در استان چهارمحال و بختیاری 
بعد از ۱۵ ســال، ســد چــراغ ویس ســقز بعد 
از بعــد از ۱۳ ســال در اســتان کردســتان بــه 

بهره برداری رسیدند.
 معــاون رئیــس جمهــور اضافــه کــرد: طرح 
انتقال آب از ســد کانی سیب به حوزه دریاچه 
ارومیه که ســبب احیــای این دریاچه و تحقق 
آرزوی بزرگ در آذربایجان غربی شد، بعد از 

۸ سال اجرایی شد؛.
 منظور توضیح داد: همچنین طرح آبرسانی 
بــه شــهرهای بــم و بروات بعــد از ۲۷ ســال، 
طرح آبرسانی به شهرهای بن و بروجن بعد 
از ۱۲ ســال، آبگیــری ســد کمندان بعــد از ۱۹ 

ســال، بیمارســتان ۳۰۰ تختخوابی قائمشهر 
مازندران بعد از ۱۸ ســال، بیمارســتان ۳۷۶ 
تختخواب ایلام بعد از ۱۲ ســال، بیمارســتان 
هــزار تختخوابــی حضــرت حضــرت مهدی 
تهران بعد از ۱۲ سال و... از جمله طرح هایی 
و  تکمیــل  ســیزدهم  دولــت  در  کــه  اســت 

بهره برداری رسید.
 وی گفــت: همــان طور کــه ملاحظه می کنید 
طرح هــای  نــوع  از  طرح هــا  ایــن  عمدتــاً 
زیرساختی و خدمات عمومی دولت است که 
باعث شــد مردم شیرینی اجرای این طرح ها 

را احساس کنند.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: راه 
اصلی فاتحان به دهدشت که ۸ سال از زمان 
شــروع آن گذشــته شــده بــود، در ایــن دولت 
در اســتان محــروم کهگیلویــه و بویراحمد به 

بهره برداری رسید.
 منظــور بــه طرح های بخــش خصوصی هم 
اشــاره کــرد و گفــت: می تــوان به پتروشــیمی 
گچســاران که بعد از ۱۸ ســال افتتاح شد، نیز 
اشــاره کــرد؛ البتــه  در این ســه ســال در حوزه 
خطوط ریلی هم طرح های متعددی افتتاح 
شــد که می توان به راه آهن همدان - سنندج 
بعــد از ۱۰ ســال یــا راه آهــن بســتان آبــاد بــه 

خاوران بعد از بعد از ۲۲ سال اشاره کرد.

لادن سلطانی 
روزنامه جمله - اصفهان

نگهــداری  و  تعمیــرات  بهینه ســازی،  مدیــر 
تأسیسات شهری شهرداری اصفهان از دستیابی 
شهرداری اصفهان به تولید ظرفیت 5 مگاواتی 
برق با طرح ایجاد شهر خورشیدی در سال جاری 
خبــر داد. بــه گــزارش اداره ارتباطات رســانه ای 
شهرداری اصفهان، سیدمهدی حسینی با اعلام 
این خبر گفت: یکی از برنامه های مهم شهرداری 
اصفهان در سال جاری، پیگیری اقدامات گذشته 
برای تحقق شــهر خورشیدی است؛ چنانکه قرار 
بــود در ایــن طــرح طــی ۱۰ ســال از طریق نصب 

پنل های خورشــیدی به تولید کل بــرق موردنیاز 
شهرداری برسیم. او با بیان اینکه سال ۱4۰۳ سال 
ســوم اجرای این طرح اســت، افزود: این طرح با 
حمایت شورای اسلامی شهر، معاونت خدمات 
شــهری و به ویژه شــهردار اصفهان در ســال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به خوبــی اجرا شــد و اینک در ســال 
مدیــر  بریــم.  مــی  ســر  بــه  آن  اجــرای  ســوم 
بهینه ســازی، تعمیــرات و نگهداری تأسیســات 
شــهری شــهرداری اصفهان تصریح کرد: ســال 
نخست این طرح با تامین ۶۰۰ کیلووات برق آغاز 
شــد و پــس از پایان برنامه هــای ســال اول به ۱.۲ 
مــگاوات برق رســیدیم. در ســال گذشــته به ۲.۴ 
مــگاوات ایجــاد ظرفیــت نیروگاهــی رســیدیم و 

تلاش می کنیم در ســال جاری بــه ظرفیت پنج 
مــگاوات برســیم. او تاکیــد کــرد: در ایــن راســتا، 
اقدامــات مربوط به مناقصه، انتخاب پیمانکار و 
تأمین اعتبار آغاز شــده است. حسینی کمک به 
محیط زیست و صرفه جویی در مصرف برق را از 
مزایــای اجــرای طــرح ایجــاد شــهر خورشــیدی 
دانســت و خاطرنشــان کرد: هر کیلو وات ساعت 
بــرق فســیلی کــه در نیروگاه های فســیلی تولید 
می شــود، حدود نیــم کیلوگرم دی اکســید کربن 
تولید می کند. تولید برق فســیلی همراه با ایجاد 
گاز گلخانه ای به ویژه دی اکسید کربن است که با 
احداث نیروگاه خورشیدی می توانیم کمک کنیم 

تا دی اکسید کربن کمتری تولید شود.

مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان خبر داد:

دستیابی به ظرفیت 5 مگاواتی برق با طرح ایجاد شهر 
خورشیدی در سال جاری

برق

مرتضوی وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی؛
ایجاد کارگروه ویژه برای بهبود حال 

کارگران در کشور

اقتصاد

در هشــتمین همایش ملی کار، مرتضوی و شیخ حسینی از تشکیل کارگروه 
ویژه ای برای بهبود شــرایط کارگران خبر دادند. هدف این کارگروه، افزایش 
بهداشت، ایمنی و کار شرافتمندانه با مشارکت مردم در سال ۱4۰۳ است.

 مرتضوی در این همایش اظهار داشت که ایجاد کار و شغل یک مسئولیت 
بســیار مهــم دولت اســت و تاکید کــرد که هیــچ کارگاهی نبایــد تحت هیچ 
شــرایطی تعطیــل شــود. او افــزود کــه در صــورت بــروز مشــکلات مالــی یا 
بدهی های بانکی، این مشــکلات باید حل شود تا کارگاه ها به فعالیت خود 

ادامه دهند.
 شیخ حسینی، مدیرعامل بانک توسعه تعاون، نیز از هدف گذاری ۷۰ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات برای ســال جاری خبر داد و اعلام کرد که تا کنون 
بالــغ بر ۱۲ میلیارد تومان آن پرداخت شــده اســت. همچنین خط اعتباری 
ویــژه ای به مبلــغ ۸ هزار میلیــارد تومان بــرای راه انــدازی تعاونی های غیر 
فعال دانش بنیان و نیمه تمام و تعاونی های مسکن کارگری در نظر گرفته 

شده است.

رییس کل گمرک ایران اعلام کرد: میزان صادرات غیر نفتی 
کشــور در دو ماهه امســال با افزایش ۳.۸ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته، به ۸ میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش شادا، به نقل از گمرک ایران، "محمد رضوانی فر" 
افزود: میزان وزنی صادرات غیرنفتی در دو ماه امسال ۲۳.۵       
میلیون تن بوده که از افزایش ۸.۵    درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل برخوردار بوده است.
 رضوانی فر افزود: میزان صادرات کشور با احتساب نفت خام 
و نفت کوره، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی ۱۶.۲ 
میلیــارد دلار بــوده اســت.  وی ارزش تجارت خارجی کشــور 
)مجموع واردات و صادرات( در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 

را ۲۵ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار اعلام کرد.
 معــاون وزیــر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایــران گفت: در دو 
ماه نخســت ســال ۱۴۰۳، با احتســاب صادرات نفــت خام و 
نفت کوره )اعلام شــده توســط وزارت نفــت( و خدمات فنی 
و مهندسی، شاهد ۷.۱۳ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی و 

بدون احتساب صادرات نفت خام و نفت کوره، خدمات فنی 
و مهندســی، حدود یک میلیارد دلار کسری تجارت خارجی 
بوده ایــم.  بــه گفتــه وی در دو ماهه امســال ۸.۳    میلیون تن 
محصولات پتروشیمی به ارزش ۳.۵      میلیارد دلار صادر شده 
کــه با افزایــش ۴.۵ درصــدی در وزن و ۸ درصــدی در ارزش 

روبرو بوده است.
 رضوانی فر اظهار داشــت: سه قلم عمده کالا های صادراتی 
در دو ماهه نخست سال جاری، به پروپان مایع شده با ۵۵۹ 
میلیــون دلار، گاز طبیعی مایع شــده با ۵۵۳ میلیــون دلار و 

متانول با حدود ۳۹۵ میلیون دلار اختصاص داشت.
 وی با اشاره به اینکه در بین ده قلم عمده کالا های صادراتی، 
بیشترین رشد ارزشی به گاز های نفتی و هیدروکربور های گازی 
شکل مایع شده با ۱۱۰ درصد، میله  های آهنی یا فولادی با ۲۴ 

درصد و اوره با ۱۴    درصد افزایش اختصاص داشت.
 رییــس کل گمــرک ایران ادامــه داد: متوســط ارزش گمرکی 
هر تن کالای صادراتی از ۳۵۸ دلار در دو ماهه نخســت سال 

گذشته به ۳۴۲ دلار در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳ رسیده، که 
کاهش ۴    درصدی داشته است.

 وی در خصــوص بزرگتریــن مقاصــد صادراتی کشــور در دو 
ماهه سال جاری افزود: در این مدت چین با ۲.۲ میلیارد دلار، 
عــراق ۱.۶ میلیــارد دلار، امــارات متحده عربــی یک میلیارد 
دلار، ترکیه با ۷۲۹ میلیون دلار، پاکســتان ۳۸۳ میلیون دلار، 
افغانســتان ۳۵۱ میلیــون دلار و هند با ۳۰۲ میلیــون دلار، ۷ 

کشور عمده مقصد صادراتی ایران بودند.
 به گفته رییس کل گمرک ایران در دو ماهه امسال ۸۱ درصد 
از وزن و ۸۳ درصد از کل ارزش صادرات غیر نفتی کشور به ۷ 

کشور فوق الذکر صادر شده است.
 رضوانی فــر در خصــوص میــزان واردات در دو ماهــه ســال 
جــاری مــی افزایــد: در این مــدت ۵ میلیــون و ۸۴۸ هزار تن 
کالا بــه ارزش ۹.۱ میلیــارد دلار وارد کشــور شــده اســت که به 
لحاظ وزنی ۱۳ درصد و از نظر ارزش ۹ درصد افزایش نشان 
می دهــد.  به گفته وی، ۳ قلم عمده کالا هــای وارداتی در دو 

ماهه نخســت ســال ۱۴۰۳، ذرت دامی بــا ۶۴۵ میلیون دلار، 
طلا به اشکال خام با ۳۳۰ میلیون دلار و کنجاله سویا با ۳۲۶ 

میلیون دلار بوده است.
 در بین ده قلم عمده کالا های وارداتی، بیشترین افزایش به 
لحاظ ارزش، به کنجاله ســویا با رشــدی ۶۵۲ درصدی، شکر 
بــا رشــد ۵۹۷   درصدی و طلا به اشــکال خام با رشــدی ۳۱۸ 

   درصدی اختصاص داشت.
 به گفته وی، در بین ده قلم عمده کالا های وارداتی، بیشترین 
کاهــش به لحــاظ ارزش دلاری، مربوط به برنــج با ۱۱ درصد 
کاهــش، دانه ســویا با ۱۰.۷ درصــد کاهــش و ذرت دامی با ۶ 

درصد کاهش بوده است.
 رضوانــی فــر گفــت: متوســط ارزش گمرکــی هــر تــن کالای 
وارداتــی ۱۵۵۲ دلار بــوده که نســبت به رقــم ۱۶۱۰ دلار در دو 

ماهه نخست سال ۱۴۰۲، ۳.۶     درصد کاهش نشان می دهد.
 وی در خصــوص ۷ کشــور عمــده طــرف معاملــه واردات با 
ایران در فروردین و اردیبهشــت ۱۴۰۳، اظهار داشت: در این 
مــدت امارات متحده عربی با ۲.۷ میلیــارد دلار، چین با ۲.۶ 
میلیارد دلار، ترکیه با ۱.۱ میلیارد دلار، آلمان با ۳۲۸ میلیون 
دلار، هند با ۲۴۹ میلیون دلار، ســوئیس با ۱۹۴ میلیون دلار و 
هلند با ۱۹۳ میلیون دلار ۷ کشور عمده طرف معامله واردات 

با ایران بودند.

رییس کل گمرک ایران خبر داد:

افزایش حدود ۴ درصدی صادرات غیر نفتی كشور در سال جاری
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یاسر احمدی - شهردار بهشهر

آگهی تجدید مناقصه عمومی
شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت )اجرای آسفالت معابر سطح شهر( با برآورد و کارشناسی به مبلغ  )20/360/000/000( ریال 
برای مدت 12 ماه  به پیمانکاران دارای صلاحیت  در رتبه های ابنیه، راه و باند و حداقل رتبه 5 از طریق مناقصه در ســامانه ســتاد 

)www.setadiran.ir( واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه:

 تضمین شرکت در مناقصه  به مبلغ یک میلیارد و هیجده میلیون  ریال  )1/018/000/000(ریال به صورت ضمانت نامه بانکی 
دارای اعتبارسه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی و یا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007نزد بانک ملی ایران.

 شرکت کنندگان در مناقصه، اسناد مناقصه و پیشنهادهای خود را باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( شامل 
تضمین در )پاکت الف( 

 اسناد مناقصه و مدارک شرکت شامل )مدارک شناسایی مدیرعامل )فتوکپی شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت( دعوت نامه، 
پیش قرارداد تأیید شده، اساسنامه، آگهی آخرین تغییرات روزنامه، کداقتصادی، برگه صلاحیت پیمانکاری، گواهی صلاحیت ایمنی، 

تماماً به مهر وامضاء مدیرعامل شرکت رسیده باشد در پاکت )ب(
 برگه پیشنهادقیمت را درپاکت )ج(ارائه و ارسال گردد.

 ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( 
ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر - شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد

 )www.setadiran.ir(شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد *
مراجعه نمایند.

 به پیشنهادها و قیمت های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهدشد.
 تاریخ نشر روزنامه در یک نوبت مورخه 1403/03/12می باشد.

 تاریخ دریافت اسناد مناقصه درسامانه ستاد از تاریخ: 1403/03/12 الی  1403/03/17 می باشد.
 مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 8 روزسه شنبه  1403/03/29 در سامانه ستاد می باشد.

 تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مناقصه و قیمت های پیشنهادی در سامانه ستاد روز سه شنبه 1403/03/29 ساعت 0900 می باشد.
شناسه: 1728492 ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

شهرداری بهشهر

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

آگهی تجدید مزایده عمومی شماره 1403/8-01
مزایده گزار: شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

 موضــوع مزایده: فروش انواع ســیم آلومینیومی اســقاط به 
مقدار 45000 کیلوگرم

مهلت خرید و نحوه دریافت اسناد مزایده:
داوطلبان می توانند از روز شنبه مورخ1403/03/12 لغایت 
روز شــنبه مورخ1403/03/19بــه منظــور دریافت اســناد 
 WWW.SETADIRAN.IR به ســامانه الکترونیکــی دولــت 

مراجعه نمایند. 
مبلغ خرید اسناد مزایده:

مبلغ550/000ریــال بابــت خریــد اســناد در مــدت زمان 
تعییــن شــده در بنــد فــوق بــه حســاب ســپهر )شــماره 

)0101853765005( بانک صادرات کد 2008
تضمیــن شــرکت در مزایــده )فرآیند ارجــاع کار( بــه مبلغ 

3/030/000/000 ریال به شرح زیر می باشد:
 ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار ســه ماه و قابل تمدید 

به مدت سه ماه دیگر
 اصــل فیــش واریــز وجــه بــه حســاب جــام بــه شــماره 

16720405/50بانک ملت شعبه مرکزی چالوس
ضمانت نامه صادره توســط موسســات بیمه گر دارای مجوز 
لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی 

ایران

 کســر از محل مطالبات به صورت ســند حسابداری از محل 
مطالبات قطعی تأیید شده از سوی امور مالی

 چک تضمین شده بانکی )چک شخصی مورد قبول نمی باشد(
مهلت بازدید از انبار:

مهلت بازدید از روز شــنبه مورخ1403/03/12 تا روز سه 
شنبه مورخ1403/03/29 از ساعت 8 صبح الی 12 در انبار 

امورهای نه گانه شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران
تاریخ بارگزاری پاکات مزایده:

روز چهارشنبه )ساعت 08:00( مورخ1403/03/30
تاریخ گشایش پاکات مزایده:

زمان بازگشایی ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ1403/03/30 
در محل حوزه ستاد شرکت دفتر کمیسیون مناقصه و مزایده

سایر شرایط:
 هزینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مزایده گزار می 

باشد.
 به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی 
کــه بعد از انقضــاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شــود، 

مطلقا ترتیب اثر داده نمی شود.
 سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

چاپ نوبت اول: روز شنبه مورخ1403/03/12
چاپ نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ 1403/03/13

توزیع برق غرب مازندران

آگهی ابلاغ رأی قابل پژوهش

اداره کل منابع انسانی سازمان پزشکی قانونی کشور

جناب آقای وحید فروتن داخلی فرزند عباس
براســاس رأی قابل پژوهش شــماره 620 مورخ 1402/12/08 هیأت بدوی 
رســیدگی به تخلفات اداری کارمندان ســازمان پزشکی قانونی کشور به علت 
غیبت غیرموجه از تاریخ 1402/08/01 از ســازمان پزشــکی قانونی کشــور 
اخراج شده اید و  امکان دسترسی به شما جهت ابلاغ رأی مذکور میسر نگردید 

لذا  حسب ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی، از 
طریــق درج یک نوبت آگهــی در این روزنامه ابلاغ 
می گــردد چنانچه به رأی صــادره اعتراض دارید 
حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آگهی، 

شناسه: 1726549 م الف 845اعتراض خود را  به این سازمان تسلیم نمایید.

روابط عمومی شرکت شهرك های صنعتی استان مرکزی

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان مرکزی در نظر دارد مناقصــه عمومی به شــماره هــای )2003001072000007(، 
 )2003001072000011(  ،)2003001072000010(  ،)2003001072000009(  ،)2003001072000008(
و )2003001072000012( را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
ازدریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

شناسه: 1728152م الف 1

شركت شهرك های صنعتی 
استان مركزی

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا اوراق مشارکت و یا واریز نقدی به حساب جاری 
منابع داخلی به شماره حساب 4001103506375974  نزدبانک مرکزی.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت  10 روز یکشنبه مورخ  1403/03/13 باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19:00 روز یکشنبه مورخ 1403/03/20

ملهت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه مورخ 1403/03/31
زمان بازگشایی پاکات: ساعت 12 روز شنبه مورخ 1403/04/02 

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 
 آدرس: اراک بلوار فاطمیه جنب اســتانداری مرکزی  تلفن: 08633443316 کارشــناس ذیربط  تلفن: 08633443311 

امور قراردادها
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 02141934 دفتر ثبت نام: 02188969737 

و 02185193768

مبلغ تضمین شركت در مبلغ برآورد )ریال(نوع برگزاریموضوعردیف
مدت رتبهفرآیند ارجاع كار )ریال(

)ماه(

خدمات و نگهداری شهرك های صنعتی ساوه، نوبران، 1
گواهینامه صلاحیت 90/890/811/9004/550/000/000یك مرحله ای غرق آباد و زرندیه

12معتبر از اداره كار

خدمات و نگهداری شهرك ها و نواحی صنعتی 2
گواهینامه صلاحیت 88/397/236/1404/420/000/000یك مرحله ای فرمهین، تفرش، آشتیان ،خنجین، فروزان و گركان

12معتبر از اداره كار

خدمات و نگهداری 150 هكتاری خیرآباد، فاز توسعه 3
گواهینامه صلاحیت 26/607/924/3001/340/000/000یك مرحله ای خیرآباد و شهرك صنعتی آجرسفال

12معتبر از اداره كار

خدمات و نگهداری شهرك ها و نواحی صنعتی آستانه، 4
گواهینامه صلاحیت 40/467/133/7402/030/000/000یك مرحله ای شهید بابایی و نهرمیان

12معتبر از اداره كار

خدمات و نگهداری شهرك ها و نواحی صنعتی خمین، 5
گواهینامه صلاحیت 57/996/721/5002/900/000/000یك مرحله ای خرمدشت و نراق

12معتبر از اداره كار

خدمات و نگهداری شهرك ها و نواحی صنعتی 6
گواهینامه صلاحیت 36/808/892/7601/850/000/000یك مرحله ای كمیجان، خنداب، سمقاور و میلاجرد

12معتبر از اداره كار

سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی:
 سن ناوگان خدمات دریایی 

کاهش می یابد
      سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در 
بخش تأمین ناوگان خدمات دریایی مورد نیاز بنادر، خبرهای خوبی 
در راه است، تاکید کرد: با انجام سفارش ساخت و خرید تجهیزات، 
بــزودی تحــول بنیادین در نوســازی و کاهش میانگین ســن ناوگان 
خدمات دریایی را شاهد خواهیم بود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و 
دریانوردی، علی اکبر مرزبان در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( 
و دیــدار بــا ابوطالــب گرایلو ،مدیــرکل بنادر و دریانودی اســتان خوزســتان و ســجاد 
سبزیوند، معاون امور دریایی این اداره کل افزود: تا پیش از پایان نیمه نخست سال 
جاری ۴۰ فروند شناور خدماتی به بنادر اختصاص داده خواهد شد و در مدار خدمات 
رســانی قرار خواهند گرفت.سرپرســت معاونت دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی 
همچنیــن عملکرد منطقه ویــژه اقتصادی بنــدر امام خمینــی)ره( به لحــاظ ارائه 
خدمات و دستاوردها طی سال گذشته را قابل قبول دانست.در جریان این نشست 
سبزیوند، معاون امور دریایی در گزارشی به استناد آمار و ارقام عملکرد حوزه دریایی 
منطقــه ویژه اقتصادی دریایی را در بخــش ارائه خدمات دریایی، حفاظت و ایمنی 
دریایی، مقابله با آلودگی، امدادرسانی به مناطق بحران زده و آموزش دریانوردان را 
تشــریح و مســائل حــوزه دریایی منطقه ویــژه اقتصادی بنــدر امام خمینــی)ره( در 
خصوص اولویت بخشی به تأمین ناوگان دریایی مورد نیاز و  نیروی انسانی متخصص  

به همراه پیشنهادهایی به منظور رفع چالش های موجود مطرح کرد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی:
یکصدهزار و ۶۸۴واحد نوسازی شده 

در دولت سیزدهم بهره برداری شد
      مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه در سفر به 
اســتان سیستان و بلوچســتان یکهزار و ۴۵۱ واحد نوسازی شده در 
استان بهره برداری شد، از بهره برداری یکصد هزار و ۶۸۴ واحد در 
و  راه  وزیــر  معــاون  آیینــی  داد.محمــد  خبــر  ســیزدهم  دولــت 
شهرســازی و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در گفت وگــو با خبرنگار 
پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از بهره برداری یکهزار و ۴۵۱ واحد نوســازی 
شــده در بافت های فرسوده سیستان و بلوچســتان خبر داد.وی با اشاره به اینکه از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون آمار واحدهایی که در فرآیند نوسازی قرار گرفتند از 
۲۸۲ هزار واحد عبور کرده اســت، گفت: از واحدهایی که فرایند نوســازی آنها آغاز 
شده است تاکنون یکصد هزار و ۶۸۴ واحد به بهره برداری رسیده است.مدیرعامل 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در بیان جزئیات نوســازی واحدهای بهره برداری 
شــده در بافت های فرســوده شــهرهای کشــور توضیــح داد: واحدهایــی که در طی 
دولــت ســیزدهم بهره برداری شــده اند شــامل ۱۲ هــزار و ۳۲۰ واحــد در دهه فجر 
۱۴۰۰، ۱۳ هزار واحد در هفته دولت ۱۴۰۱، ۵ هزار و ۸ واحد در خرداد ۱۴۰۲، ۱۹ هزار 
و ۲۸۰ واحــد در هفتــه دولــت ۱۴۰۲، ۷۶۰ واحــد در ســفر وزیر راه و شهرســازی به  
اردبیــل در ســال ۱۴۰۲، ۶ هــزار و ۶۳۲ واحــد در ســفر اســتانی هیــات دولــت بــه 
اســتان های فــارس، کردســتان، چهارمحــال و بختیــاری، البرز، گلســتان، زنجان و 
هرمزگان، ۲۱ هزار و ۳۶۷ واحد افتتاحات پایان سال ۱۴۰۲، ۳۹۲ واحد سفر استانی 
دولت به ســمنان در ســال جاری، یکهزار و ۲۳۹ واحد ســفر هیات دولت به استان 
قــم در ســال جــاری، ۳ هــزار و ۲۳۵ واحــد در ســفر اســتانی هیــات دولــت بــه به 
مازنــدران، ۱۶ هــزار واحــد افتتاحات خردادماه امســال اســتان تهــران  و یکهزار و 

۴۵۱واحد در سفر وزیر راه و شهرسازی به شمال سیستان و بلوچستان است.

اخبــاریادداشت

معمــاری  و  شهرســازی  شــورای عالی  دبیــر 
رییــس  و  شــهردار  بــا  مکاتبــه  در  ایــران 
شــورای شــهر تهــران از موافقــت مشــروط بــا 
 افزایــش تراکــم پــروژه مســکن ویــژه تهرانســر 

خبر داد.
به گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، خسرو دانشــجو دبیر شــورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران در مکاتبه با زاکانی 
شــهردار تهران و چمران رییس شورای اسلامی 
شــهر تهران، مصوبه شــورا با موضــوع مغایرت 
اساســی بند ۱۷ مصوبه شــماره ۶۷۶ کمیسیون 
مــاده ۵ شــهر تهــران با طــرح تفصیلــی تهران 
برای پروژه مســکن ویژه تهرانســر را ابلاغ کرد.بر 
اســاس این مصوبه، شــورای عالی شهرســازی و 
معماری ایران در جلســه مورخ ۲۱ اســفند ۱۴۰۲ 
موضوع مغایرت اساسی بند ۱۷ مصوبه شماره 
۶۷۶ مــورخ ۱۱ دی ۱۴۰۲ کمیســیون مــاده پنــج 
شــهر تهران در خصوص»تغییر پهنــه S۲۲۱ به 
 R۱۱۲ پهنــه مســکونی و افزایــش تراکم در پهنــه

و امکان ســنجی افزایــش تراکــم و احــداث بنای 
مســکونی در پنج قطعه اراضی دولتــی واقع در 
انتهای بلوار اصلی تهرانســر، بلوار یــاس، پروژه 
مسکن ویژه تهرانسر« را با توجه به صورتجلسه 

مــورخ۲۰ اســفند ۱۴۰۲ کمیتــه فنی شــماره یک 
و مصوبــه فوق الذکــر  داد  قــرار  بررســی  مــورد 
کمیسیون ماده ۵ را منوط به رعایت ملاحظات و 
انجام اصلاحات به شرح زیر مورد تأیید قرار داد:

۱. ضمــن موافقــت بــا ســطح اشــغال مصوب 
کمیســیون مــاده پنــج، تعدیل تعــداد طبقات 
موافقــت  مــورد  طبقــه   ۱۲ ســقف  تــا   پــروژه 

قرار گرفت.
۲. »مطالعــات پدافند غیرعامل« ناظر بر کلیه 
وجوه لازم، نظیر احصــای کلیه مراکز خطرزای 
شهری و ملاحظات مربوطه و مطالعات مربوط 
به پهنه های واجد ریســک شــهر تهران، ضمن 
اخــذ اعــلام نظر ســازمان پدافنــد غیرعامل در 
زمینه کارشناســان و مشــاورین ذیصلاح جهت 
انجام مطالعات مذکور، تهیــه و پیش از صدور 
خصــوص  در  مذکــور  ســازمان  تاییــد   پروانــه، 

آن اخذ شود.
۳. مطالعات عارضه سنجی ترافیکی طرح پیش 
از صدور پروانه، مورد تائید معاونت حمل و نقل 

و ترافیک شهرداری تهران قرار گیرد.
۴. بــا توجــه بــه طرح تامیــن آب منطقــه غرب 
تهران، ۴۰۰۰ مترمربع اراضی رایگان، با کاربری 
منطقــه  در  شــهری،  تجهیــزات  و  تاسیســات 

 تهرانســر، بــه توســعه مخــزن آب تخصیــص 
داده شود.

۵. ضمنا نظر به عدم وجود سابقه بررسی طرح 
ویژه مسکن تهرانســر در شورایعالی شهرسازی 
و معمــاری و ضــرورت تحقق ایــن امر به علت 
تغییر پهنه طرح تفصیلی در وسعت قابل توجه 
و در مقیــاس مغایــرت اساســی، پیشــنهاد می 
گردد طرح مذکور با هدف آسیب شناسی وضع 
موجود و ارائه پیشنهادهای لازم جهت بازنگری، 
بــا رعایت حقوق مکتســبه، توســط شــهرداری 
تهران مجددا مورد بررسی قرار گرفته و به منظور 
اتخاذ تصمیم نهایی، به شورایعالی شهرسازی و 

معماری ارائه شود.
 علاوه بر این، با عنایت به تخصیص پهنه اولیه 
 S۲۲۱ اراضی مورد بررسی در این صورتجلسه به
با عملکرد در مقیاس فرا منطقه ای )فراشهری، 
شــهری و حوزه(، توصیه می شود در بررسیهای 
فوق اراضی مناســبی به عنوان معوض اراضی 

مذکور در طرح لحاظ شود.

در مکاتبه با شهردار و رییس شورای شهر تهران مطرح شد؛

موافقت مشروط با افزایش تراکم پروژه مسکن ویژه تهرانسر
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مدیرکل فرودگاه های استان آذربایجان شرقی:

چهار طرح بزرگ سرمایه گذاری در فرودگاه تبریز 
آماده ورود بخش خصوصی است

فرودگاه

شــرقی  آذربایجــان  اســتان  فرودگاههــای  مدیــرکل 
گفــت: پروژه هتل بــزرگ فرودگاهی، ترمینــال ۲۴ هزار 
مترمربعــی، احــداث کارگــو و آشــیانه بــار و همچنیــن 
مجموعه رفاهی و گردشــگری ، ۴ طرح بزرگ ســرمایه 
گــذاری در فــرودگاه بیــن المللــی شــهید مدنــی تبریز 
اســت که هم اکنون آماده ورود و ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی است.به گزارش روابط عمومی فرودگاه های 
آذربایجــان شــرقی؛ رامیــن آذری گفــت: فرودگاه ها در 
سراسر جهان نه صرفا مکانی برای نشست و برخاست 
هواپیمــا، بلکــه فرصتــی بــرای نقــش آفرینــی موثــر 
بخش خصوصی اســت و در همین راســتا  »پروژه هتل 
فرودگاهی، مجتمع  رفاهی تفریحی و  هایپرمارکت« به 
عنوان مهم ترین فرصت سرمایه گذاری فرودگاه تبریز 
 شناسایی و در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است.

طــرح  ایــن  اهمیــت  و  جذابیــت  توضیــح  در  وی 
ســرمایه گذاری گفــت:  موقعیــت جغرافیایــی ممتــاز 

فــرودگاه تبریز و رغبت مســافران اســتان های همجوار 
و اســتقبال آنــان از مراکــز مذکــور  و عــدم وجــود مراکز 
مشــابه در منطقــه شــمال غــرب تبریــز و دسترســی 
بــه جاده هــای شــهرهای همجــوار و همچنیــن  قطب 
تــردد  و  تبریــز  شــهر  بــودن   گردشــگری  و  صنعتــی 
گردشــگران و  صاحبــان صنایــع کشــور از مســیرهای 
هوایــی نیــاز به احــداث هتــل فرودگاهــی )در زمینی به 
 مســاحت ۳۰۰۰۰ مترمربــع( را برجســته کــرده اســت.
وی در خصوص اهمیت احداث ترمینال جدید فرودگاه 
تبریــز هم گفــت: فــرودگاه تبریز هــم اکنون رتبه ســوم 
پروازهــای بین المللــی فرودگاه های کشــور را در اختیار 
دارد و اکثر قریب به اتفاق شرکت های هواپیمایی کشور 
پروازهــای خــود را بصورت برنامــه ای یا مــوردی از این 
فــرودگاه انجام می دهند که با توجه به آمار رو به رشــد 
پرواز و مسافر فرودگاه تبریز در چند سال گذشته، احداث 
ترمینــال جدید می تواند نقش بســیار مهمی در نقش 

 آفرینی این فرودگاه در توسعه اقتصادی استان ایفا کند.
مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان آذربایجــان شــرقی در 
خصــوص ترمینــال بار هوایــی )کارگــو( فــرودگاه تبریز 
هــم گفت: وجود کارخانه های متعــدد و فراوانی مانند 
چرم ســازی، شکلات ســازی و فرشــبافی در شهر تبریز 
و بــا در نظــر گرفتن ســهم عمده بخــش خصوصی در 
اقتصاد اســتان )بیــش از ۹۰ درصــد(  و همچنین آماده 
بودن کامل فرایند کمرگــی ورود و خروج بار در فرودگاه 
تبریــز، ضــرورت توســعه کارگــو و ســاخت ســوله ایــن 
فرودگاه را توجیه می کند.رامین آذری در مورد ســومین 
طرح ســرمایه گــذاری فــرودگاه تبریز هم گفــت: طرح 
گردشگردی فرودگاه تبریز به مساحت ۸ هکتار بعنوان 
یــک طــرح زود بازده شــامل فضای ســبز گردشــگری، 
رســتوران، آلاچیق هــای تفریحی، زمین های ورزشــی و 
... نیز به عنوان چهارمین طرح ســرمایه گذاری معرفی 

شده است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی اعلام کرد
ممنوعیت فروش چارتری پروازها 

در ایام اربعین

هواپیمایی

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: در پروازهای بازه اربعین حسینی واگذاری پروازها از 
طرف شرکت های هواپیمایی به چارترکنندگان و عرضه چارتری بلیت در مسیر عتبات عالیات 
ممنوع است.به گزارش بازار، جعفر یازرلو، اظهار کرد: در مسیر پروازهای بین المللی تنها مسیری که 
شرکت های هواپیمایی ملزم به رعایت قوانینی مانند نرخ مصوب از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
هستند مربوط به مسیرهای عتبات عالیات در بازه اربعین حسینی است که همه ساله از طریق سازمان 
هواپیمایی کشــوری تعیین و به ذینفعان ابلاغ می شــود.وی افزود: ضوابط بازه اربعین حسینی سال 
۱۴۰۳ از ســوی سازمان هواپیمایی کشــوری تا هفته آینده به شرکت های هواپیمایی ابلاغ خواهد شد.
ســخنگوی سازمان هواپیمایی تصریح کرد: همچنین در این ابلاغ مکانیسم عرضه صندلی، فروش 
بلیت، نرخ  مسیرها و سایر الزامات به شرکت های هواپیمایی و تمامی کانال های عرضه و فروش بلیت 
برای اجرا اعلام خواهد شد.یازرلو در ادامه گفت:در پروازهای بازه اربعین حسینی واگذاری پروازها از 
طرف شرکت های هواپیمایی به چارترکنندگان و عرضه چارتری بلیت در مسیر عتبات عالیات ممنوع 
است و عرضه و فروش بلیت می بایست از طریق کانال های شفاف و از طریق عرضه به عموم صورت 
گیرد. این تصمیم با هدف محدود نشدن کانال های عرضه و فروش بلیت پروازهای اربعین اتخاذ شده  
است تا با عرضه گسترده بلیت از طریق سیستم های رزرواسیون، زائران گرامی با سهولت بیشتری به 
بلیت دسترسی داشته باشند و فعالیت های مربوط به نمایش، عرضه و فروش بلیت شفاف بوده و 
قابــل رصد کــردن باشــد.وی در پایان گفت: مشــخصا اگر تخلفی در ایــن بازه رخ بدهــد طبق قانون 

برخوردهای قانونی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری صورت خواهد گرفت.


